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TECHNICAL DATA

3 MONATSPAKET

FUR EINE PERSON — MIT FLEISCH

e 3 MONTH PACKAGE WITH MEAT o« 3 MANEDERS PAKKE MED K@D
= PAQUET DE 3 MOIS AVEC VIANDE 1 3 KUUKAUDEN PAKKAUS LIHALLA
i CONFEZIONE DA 3 MESE CON CARNE no 3 MANEDERS PAKKE MED KI@TT

w3 MAAND PAKKET MET VLEES s« 3 MANADSPAKET MED KOTT
s PAQUETE DE 3 MES CON CARNE

Art-Code:

580101

EAN Code:
k| / keal TOTAL
Maf3e/Dimensions/Dimensioni/Dimensiones/Dimensies/Dimensioner/Mitat/Dimensjoner/Métt

4015753580118
764.302 K / 182.581 keal

Gewicht (kg) insg./Packet weight (kg) fotal /Poids fotal du paquet [kg]/Peso confezione (kg) totale/Peso del paquete (kg) total/ | 63,6
Pakketgewicht (kg) fotaal /Pakkevaegt (kg) i alt/Pakefin paino (kg) yhteensé/Pakkevekt (kg) totalt/Paketvikt (kg) totalt
Anzahl Karton/ Number of boxes/ Nombre de boites/ Numero di scatole/ Nimero de cajas/ Aantal dozen/ Antal kasser/ | 4

Laatikoiden lukumaard,/ Antall bokser/ Antal lador

Dimensionen je Karion,/Dimension of one box,/Nombre de boites/Numero di scatole/Nimero de caijas/Aanial dozen,/Antal kasser/Laatikoiden lukumaeird,/Antall bokser,/Antal Iédor

cm - Lénge x Breite x Hohe/ length x Width x Height/ longueur x Largeur x Hauteur/ lunghezza x larghezza x altezza/ largo X
Ancho x Altura/ lengte x breedte x hoogte/ laengde x Bredde x Hajde,/ Pituus x Leveys x Korkeus/ lengde x Bredde x Hayde/
l&éngd x bredd x héjd

67 x 34,5 x 22,5

Lagerbedingungen/ Storage conditions/Conditions de stockage/Condizioni di archiviazione/Condiciones de almacenaje/Opslag condities/Opbevaringsforhold/
Varastointiclosuhteet/ Lagringsforhold /Lagringsférhallanden: kihl und trocken/keep cool and dry/garder au frais et au sec/mantenere fresco e asciutio/koel en droog

bewaren,/Mantener fresca y seca/hold keligt og tert/Pidé viiledssd ja kuivassa,/hold deg kiglig og terr/hdll sval och torr

Ideale Temperatur/Ideal temperature/Température idéale,/Temperatura ideale/Ideale temperatuur/Temperatura ideal/ Ideel tempera-
tur/lhanteellinen l6mpétila/Ideell temperatur/Idealisk temperatur:

20°C £ 5.

Mindesthalibarkeit ab Herstellung,/Expire date,/ Date d'expiration,/ Data di scadenza,/ Vervaldatum,/Fecha de caducidad /Udlgbsdato/ Viimeinen
kaytapaiva,/Ulepsdato,/Uigéngsdatum:

Logistik/ Logistic/ La logistique/ Logistica/ Logistiek/ Logistica/ Logistisk/ Logistinen/ Logistisk

15 Johre/years/ans/anni/jo-

ren/afios/flere &r/vuotta/ar

Max. Anzahl an Pakefen auf eine Palette,/Max. quantity of packets per pallet/Max. quantité de paquets par paletie/ Max. quantita | 24
di pacchi per pallet/Max. Hoogte aantal pakketten per pallet/Max. cantidad de paquetes por palet/ Maks. antal pakker pr. palle/

Maks. paketien mé&érd lavaa kohti/Maks. antall pakker per pall/Max. antal paket per pall

Hehe der gesamten Paletie {cm)/ Hight complefe pallet (cm)/ Paletie compléte de hauteur (cm)/ Pallet completo altezza (cm)/ Hoogte | 190
complete pallet (cm)/ Alio palet completo [cm|)/ Hej komplet palle (cm)/ Korkeus koko lava (cm)/ Hay pall (cm)/ Hajd komplett pall (cm)
Gewicht einer gesamten Palefte, brutio,/VVeight complete pallet (kg)/Poids palette complete (kg)/Peso pallet completo (kg)/Gewicht | 400

complete pallet (kg)/Peso palet completo (kg)/Vaegt komplet palle (kg)/Koko kuormalavan paino (kg)/Vekt komplett pall (kg)/Vikt
komplett pall (kg)

Durchschnittliche Nahrwerfe pro 100 g Trockenprodukt/Average nutritional values per 100 g dried product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Pote-
re nutritivo medio per 100 g prodotto a secco/Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada 100 g producto en polvo/
Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Annoksen keskimédrdinen ravintosiséltd per 100 g kuivatuote/Gjennomsnittlig neeringsverdi pro 100 g terrprodukt/

Genomsnittligt néringsvérde per 100 g Torrprodukt:
kJ/keal
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof/Rasvaa/Fett

- davon gesdttigte Fettséiuren/of which saturated fatty acids/dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde
vetzuren/de los cuales écidos grasos saturados/deraf maettede fedtsyrer/téistd tyydyttyneité rasvahappoja/ derav mettede feft-
syrer/ddrav méttade fettsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ Kulhydrat/Hiilihydraatteja/
karbohydrater/Kolhydrat

- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales azicares/ heraf sukkerarter/josta
sokereita,/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfiber/Fiber
Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola

1.667/398
10,7
4,6

57,1

12,7

5,6
13,6
2,3
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Artikelnummer Inhalt/ Dose/ Fillgewicht

Articelnumber/ Numéro d‘article content/ contenu/ can/ Canettes/ pro Dose in g/

Articelnumber/ Artikelnummer soddisfare/ inhoud/ |Lattine/ Blikjes/ Latas/| Net weight per can in g/ Poids net par boite en
Articelnumber/ Artikkelinumero contenido/ indhold/ | Daser/ Télkit/ Bokser/ |g/ Peso netto per lattina in g/ Nettogewicht per
Artikkelnummer siscilts/ innhold/ innehall Burkar blik in g/ Peso neto por lata en g/ Nettovaegt

pr. Dase ig/ Nettopaino / tlkki grammoina/
Nettovekt per boks i g/ Nettovikt per burk ig

580101

671101.01

Vollmilchpulver | Whole Milk Powder | Lait entier en poudre | Latte intero in polvere | Instant volle 1 121 650
melkpoeder | Leche entera en polvo-soluble | Sedmazelkspulver | Téysmaitojauhe | Helmelkpulverl ¢

Helmijslkspulver

672101.01

Volleipulver | Whole Egg Powder | Oeufs entiers en poudre | Uova intere in polvere | Geheel 1 12L 500
eipoeder | Huevo entero en polvo | Heleegspulver | Kananmunajauhe | Eggpulver | Aggpulver

702101.01

Butterpulver | Butter Powder | Beurre en poudre | Burro in polvere | Boterpoeder | Mantequilla en 1 12L 500
polvo | Smerpulver | Voijauhe | Smerpulver | Smérpulver

732101.01

Vollkornbrotmischung | Whole Grain Bread Mix Préparation pour pain complet | Preparato per 6 121 750

pane integrale | Volkorenbroodmix | Preparado para pan integral | Fuldkorns bredblanding |
Téysjyvéleipdsekoitus | Fullkornsbradblanding | Fullkornsbrédblandning

633101.01
Msli ,Schweizer Art” mit Vollmilch |, Swiss style” muesli with whole milk | Muesli suisse au lait
entier | Muesli ,alla svizzera” con latte intero | Musli ,a la suiza” con leche en polvo | Misli 2 12L 600

JZwitserse aard” met melkpoeder | Miesli ,Schweizisk art” med sedmaelk | Mysli maidolla sveitsilé-
iseen tapaan | Misli sveitsisk stil med melk | Musli med mijslk i schweizisk stil

720101.01

Vollkorn-Friichtemiisli | Whole grain fruit muesli | Muesli aux fruits et aux céréales complétes | Mu- 9 121 600
esli con cereali integrali alla frutta | Fuldkornsfrugtmiisli | Muesli integral con frutas | Fullkornsmisli ’

med frukter | Taysjyvéimysli hedelmilla | Fullkorn-frukimiisli | Musli owocowe petnoziarniste

733101.01

Proteinporridge | Protein Porridge | Porridge protéiné | Porridge proteico | Proteinepap | Gachas 1 1,2L 500
de proteinas | Protein-gred | Proteiinipuuro | Proteingret | Proteingrét

653101.01

Ruhrei mit Zwiebeln | Scrambled Eggs with Onions | Oeufs brouillés aux oignons | Uova strapazz- 1 121 400

ate con cipolle | Huevos revueltos con cebollas | Roerei met uien | Reraeg med log | Munakokkeli
sipulilla | Eggerere med ek | Aggréra med Ik

734101.01
Kaffee Arabica | Arabica Coffee | Café Arabica | Caffé Arabica | Koffie arabica | Café ardbica 1 1,2L 350
| Kaffe arabica | Arabica kahvia | Kaffe arabica | Arabica kaffe

603101.01

Jagertopf mit Rindfleisch | Beef Casserole with Noodles | Boeuf chasseur aux pétes | Stufato alla 1
cacciatora con manzo | Jachtschotel met rundvlees | Puchero cazador con carne | Jaegergryde

med okseked | Naudanlihapata | Jegergryte med storfekjatt | Nudlar med natkstt

604101.01

Ungarntopf mit Rind und Nudel | Spicy Beef Casserole with Noodles | Boeuf & la hongroise et aux

pates | Pietanza ungherese con carne di manzo e pasta | Hongaarse pan met rundvlees en noedels 1 121 600
| Puchero hingaro con carne | Gullash med okseked og nudler | Unkarinpata | Krydret Kjettgryte

Med Pasta | Kryddig biffgryta med nudlar

607101.01

Chili con Carne | Chili con Carne | Chili con Carne | Chili con Carne | Chili con Carne | Chili con 1 12L 600
Carne | Chili con Carne | Chili con Carne | Chili con Carne | Chili con Carne

609101.01

Reispfanne Balkan Art | “Balkan” Risotto | Risotto des Balkans au boeuf | Pietanza “balcana” a 1 121 625
base di riso | Rijstpan ,Balkan Aard” | Plato de arroz ,Los Balcanes” | Rispande ,Balkan art” | !

Balkanilainen risotto | Balkan Risotto | Balkan Risotto

723101.01

Sahnenudeln mit Hihnchen und Spinat | Creamy Pasta with Chicken and Spinach | Poulet & la

créme, pates et épinards | Pasta alla panna con pollo e spinaci | Roomnoedels met kip en spinazie 1 121 500
Fideos en nata con pollo y espinaca | Fladenudler med kylling og spinat | Kanapasta pinaattikas-

tikkeelle | Kremet Pasta Med Kylling Og Spinat | Gréddig pasta med kyckling och spenat

724101.01

Deftiger Kartoffeltopf mit Rind und Bohnen | Hearty Potato Stir Fry with Beef and green Beans |

Sauté de boeuf aux pommes de terre et haricots verts | Patate alla toscana con manzo e fagiolini | 1 121 500
Aardappelpannetie met rundvlees en bonen | Suculento guiso de papas con carne de vaca | !
Kraftig kartoffelgryde med okseked og benner | Mehevé perunapata naudanlihalla ja vihreilla

pavuilla | Biffgryte med poteter | Potatis med nétkdtt och gréna bénor

726101.01

Lachspesto mit Pasta | Pasta with Salmon and Pesto | Pétes au pesto de saumon | Pasta alla salsa 1
di salmone e erbe | Pasta met zalm-kruidensaus | Pasta con salsa de pesto y salmén | Pasta med
laks-urte-sauce | Lohipasta pestokastikkeella | Laks Med Pasta | Pestosaus | Pestolax med pasta

615101.01

Gartengemiiserisotto | Garden Vegetables with Risotto | Risotto aux légumes du jardin | Risotto 1 121 200
all'ortolana | Risotto met tuingroenten | Risotto con hortalizas | Grentsagsrisotto | Vihannesrisotto !

| Grennsaksrisotto | Grénsaksrisotto

12L 600

12L 450



PRSI AN

15 YERKS EMERGENCY FOOD
SHELFLIFE BY TREK'N EAT

TS e § = i - S

Artikelnummer Inhalt/ Dose/ Fillgewicht

Articelnumber/ Numéro d‘article content/ contenu/ can/ Canettes/ pro Dose in g/

Articelnumber/ Artikelnummer soddisfare/ inhoud/ |Lattine/ Blikjes/ Latas/| Net weight per can in g/ Poids net par boite en
Articelnumber/ Artikkelinumero contenido/ indhold/ | Daser/ Télkit/ Bokser/ |g/ Peso netto per lattina in g/ Nettogewicht per
Artikkelnummer siscilts/ innhold/ innehall Burkar blik in g/ Peso neto por lata en g/ Nettovaegt

pr. Dase ig/ Nettopaino / tlkki grammoina/
Nettovekt per boks i g/ Nettovikt per burk ig

580101

727101.01

Pasta Primavera | Pasta Primavera | Pates primavera aux légumes variés | Pasta alla salsa di ver- 1 121 450
dura | Pasta in groentesaus | Pasta en salsa de legumbres | Pasta i gemysesauce | Pasta Primavera ¢

z?zm Primavera | Pasta Primavera

Nudeln in vegetarischer Bolognese | Pasta with vegetarian Bolognese | Pates & la bolognai-

se végétarienne | Pasta al ragu vegetale | Pasta met vegetarische bolognese-saus | Pasta con 1 12L 600
bolofiesa vegetal | Nudler i vegetarisk Bolognese | Bolognese kasviskastike pastalle | Pasta med

vegefarbolognese | Pasta med vegetarisk bolognesesas

637101.01

Kartoffeltopf mit Réstzwiebeln | Potato Stew with Fried Onions | Poélée de pommes de terre aux

oignons | Piatto unico di patate con cipolle arrostite | Aardappelpotie met gebakken vien | Puchero 1 121 550
de patatas con cebollas asadas | Kartoffelgryde med ristede log | Perunasipulipata | Potetgryte

med stekt lok | Potatisgryta med stekt [5k

711101.01

Karottenwiirfel | Carottcubes | Carottes en dés | Cubetti di carote | Wortelblokjes | Dados de 1 121 400
zanahorias | Guleradder i tern, terret | Porkkanakuutiot, kuivatut | Gulratter i terninger, torket | !

Morotstérningar, torkade

712101.01

Kartoffelwiirfel | Potato cubes | Pommes de terre en dés | Cubetti di patate | Aardappelblokies | 1 12L 350
Dados de patatas | Kartoffeltern | Perunakuutiot | Potetterning | Potatistérningar

735101.01

Zucchiniwiirfel | Zucchini cubes | Courgettes en dés | Cubetti di zucchine | Courgette-blokjes | Cu- 2 12L 300
bos de calabacin | Squashterninger | Kesékurpitsa-kuutiot | Squashterninger | Zucchini-térningar

630101.01

Kartoffelbrei mit Milchpulver | Mashed Potatoes with Milk Powder | Purée de pommes de terre |

Puré di patate con latte in polvere | Aardappelpuree met melkpoeder | Puré de patatas con leche 2 1,2L 1000

en polvo | Kartoffelmos med mzelkepulver | Perunamuusi maitojauheella | Potetmos med melkepul-
ver | Potatismos med mijslkpulver

678101.01

Haérnchennudeln | Elbow Noodles Macaronis | Pasta “cornetti” | Macaroni | Pasta | Sma nudler | 3 1,2L 450
Sarvenmuotoiset pikanuudelit | Hornpasta | Smé& snabbnudlar

738101.01

Langkornreis | Natural Rice | Riz sauvage | Riso - natura | Zilvervliesrijst | Arroz Integral | Lang- 2 12L 500
kornet naturris | Pitkdjyvéinen luonnonriisi | Langkornet naturris | Langkornigt naturris

705101.01

Dinkelmehl | Spelt flour | Farine d'épeautre | Farina di spelta | Speltmeel | Harina de espelta | ) 12L 750
Speltmel | Spelttivehngjauho | Speltmel | Dinkelmisl

739101.01

Couscous | Couscous | Couscous | Cuscus | Couscous | Cuscis | Couscous | Kuskus | Couscous | 3 12L 700
Couscous

641101.01

Tomatensuppe | Tomato Soup | Soupe de tomates | Crema di pomodori | Tomatensoep | Sopa de 1 121 700
tomates | Tomatsuppe | Tomaattikeitto | Tomatsuppe | Tomatsoppa

718101.01

Gemiisebouillon | Clear Bouillon | Bouillon de légumes | Brodo di verdure | Groentenbouillon | 1 1,2L 1000
gglﬁl%{:lglverduras | Vegetabilsk bouillon | Kasvisliemi | Grennsaksbuljong | Grénsaksbuljong

Kakaogetrénkepulver | Cacoa powder Drink | Boisson au chocolat | Bevanda al cacao in polvere | 1 121 1500

Cacaopoeder voor chocolademelk | Bebida de chocolate en polvo | Pulver til kakaodrik | Kaakao-
ng:rﬁ%]iméqe | Sjokoladedrikkpulver | Pulver fr kakaodryck

Orangentee | Orange Tea | Thé & l'orange | Té al Orange | Sinaasappelthee | Té de orange | 1 121L 1000
Orangete | Appelsiinitee | Appelsinte | Apelsinte

66210101

Zitronentee | Lemon Tea | Thé au citron | Té al limone | Citroenthee | Té con limén | Citronte | 1 12L 1000
Sitruunatee | Sitronte | Citronte

30200 NRG-5° 29 - 500
Wasserfilter|Waterfilter| Filire & eaul Filtro dell‘acqual Waterfilter! Filiro de agual Vandfilter| 1 B A

Vedensuodatinl Vannfilter| Vattenfilter

\nhohsavgoFen etnehmen Sie der Efe\g egten Dotenb\oﬂer / Please refer to the endosed data sh?ej or deton of contents, / \/emH 2) vus &férer aux fiches chmques ci |owme5 pour le détail du coPten ./ Per
i deftaglisu éjmenuto c ns’J\tore e sghe de ecnj eo\ego\e ie de bijgevoegd e ge ?evensEo en voor det \\so?ver de jnhou a9 consu\%e hjs 9 de OJ) okjl\umos para conocer los defalles
de su Confenido./ For indhold, se vedlagte datablad./ Sisélic [éytyy liitteend olevisia Tiefolomakkeista. / For i m se vedlagfe dmob\o For innel se bifogade dafa

Die angefihrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndern./ The stated quantities and calories number may change slightly depending on the lot./ Les quantités et le
nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ Le quantitar indicate e il numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto./ De vermelde hoeveelheden en het
aantal caloriegn kunnen enigszins variéren, afhankelijk van de partij./ Las cantidades indicadas y el nomero de calorias pueden cambiar ligeramente segin el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afhaengigt of partiet./ limoitetut madrat ja kaloreiden médrd voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitie mengdene og antall kalorier kan endres noe avhengig av partiet./ De angivna
kvantiteterna och kalorierna kan variera nagot beroende pé partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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Vollmilchpulver

™ Whole Milk Powder

% lait enfier en poudre

" latfte intero in polvere

M Instant volle melkpoeder

= leche entera en polvosoluble
o Sedmeelkspulver

" Taysmaitojauhe

vo Helmelkpulver

« Helmjolkspulver

Art-Code: 671101.01 HS-Code: 0402 2199

EAN Code: 4015753671113 CoO: DE

e 650 g

(DE) Vollmilchpulver
Zutaten: Vollmilchpulver mit 26% Fetigehalt. Zubereitung: Inhalt in 5200 ml kaltes oder heiBes Wasser einrihren. Allergene: Milch

([EN) Whole Milk Powder
Ingredients: \Whole milk powder with 26% fat. Directions: Stir contents info 5200 ml of cold or hot water. Allergens: Milk

(FR) Lait entier en poudre
Ingrédients: lait enfier en poudre avec une teneur en matiéres grasses de 26%. Préparation: Délayer le contenu dans 5200 ml d’eau froide ou chaude.
Allergénes: lait

(IT) Latte intero in polvere
Ingredienti: latte scremato in polvere con il 26% di materia grassa. Preparazione: Mescolare il contenuto in 5200 ml di acqua fredda o calda. Al-
lergeni: latte

(NL) Instant volle melkpoeder
Ingrediénten: volle melkpoeder met 26% veigehalie. Bereiding: Inhoud in 5200 ml koud of heet water roeren. Allergenen: melk

(ES) Leche entera en polvo-soluble instanténeamente
Ingredientes: leche entera en polvo con un contenido en grasa del 26%. Instrucciones: Revuelva el contenido en 5200 ml de agua fria o caliente.
Allergénos: leche

(DK) Sedmazelkspulver
Ingredienser: Sadmaelkspulver med 26% fedtindhold. Tilberedelse: Rar indholdet op i 5200 ml koldt eller varmt vand. Allergener: maelk

(FI) Téysmaitojauhe
Ainekset: tdysmaitojauhe 26% rasvapitoisuudella. Valmistus: Sekoita 5200 ml kylm&an tai kuumaan veteen. Allergeenit: maito

(NO) Helmelkﬁulver
Ingredienser: helmelkpulver med 26% fettinnhold. Tilberedning: Rer innhold i 5200 ml kald eller varm vann. Allergener: melk

(SE) He|mi6|k5ﬁu|ver
Ingredienser: helmjélkspulver med 26% fettinnehall. Tillagning: Rér ner innehdllet i 5200 ml kallt eller varmt vatten. Allergener: mjélk
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 650 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 5200 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 5200 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 5 litres
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 2077 /496
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 260g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 16,2 g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 380g¢g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 38,0g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 00g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 270g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 0,8g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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TECHNICAL DATA

* Volleipulver

™ Whole Egg Powder
 Oeufs entiers en poudre
" Uova intere in polvere
N Geheel eipoeder

s Huevo entero en polvo
" Helsegspulver

" Kananmunajauhe

"o Eggpulver

= Aggpulver

Art-Code: 672101.01 HS-Code: 0408 @180

EAN Code: 4015753672110 CoO: DE

e 500 g

(DE) Volleipulver

Zutaten: Hihnervollei 100%. Zubereitung: Als Zugabe zu diversen Speisen und zur Herstellung von Pfannkuchen, Omelette und Rihrei. ca. 40 Eier.
Allergene: Eier

(EN) Whole Egg Powder

Ingredients: whole egg 100%. Directions: The powder may be added to various dishes or used for the preparation of pancakes, omelettes or scrambled
eggs. approx. 40 eggs. Allergens: eggs

(FR) Oeufs entiers en poudre

Ingrédients: Oeufs entiers en poudre 100%. Préparation: Destinés & étre incorporés dans des préparations diverses pour préparer des crépes, des
omeleftes ou des oeufs brouillés. environ 40 oceufs. Allergénes: oeufs

(IT) Uova intere in polvere

Ingredienti: uova intere in polvere 100%. Preparazione: Come integratore per altri piatti e per la preparazione di crepes, omelette e uova strapazzate.
ca. 40 vova. Allergeni: uova

(NL] Geheel eipoeder

Ingrediénten: kippen-heelei 100%. Bereiding: Als toegift bij diversen gerechten en voor het aanmaken van pannenkoeken, omeletten en roerei. ca.
40 eieren. Allergenen: eieren

(ES) Huevo entero en polvo

Ingredientes: huevo entero de gallina 100%. Instrucciones: Para acompariar varias comidas diferentes, para preparar creps, tortillas o huevos revuel-
tos. aprox. 40 huevos. Allergénos: huevos

(DK) Helzegspulver

Ingredienser: hele hanseaeg 100%. Tilberedelse: Som tilbeher fil diverse retter og til fremstilling of pandekager, omeletter og rereeg. ca. 40 zeg. Al-
lergener: g

(FI) Kananmunajauhe

Ainekset: kananmuna 100%. Valmistus: Lisétaan erilaisiin ruokiin ja kéytetdan raiskéleiden, munakkaiden ja munakokkelin valmistuksessa. ca.40
munaa. Allergeenit: munat

(NO) Eggpulver

Ingredienser: hanseegg 100%. Tilberedning: Som tillegg i forskjellige matretter og il laging av pannekaker, omeleft og eggerere. ca. 40 egg. Aller-
gener: egg

(SE) Aggpulver

Ingredienser: helt dgg 100%. Tillagning: Som filléagg till olika matrétter och fér tillredning av pannkaka, omelett och dggréra. ca. 40 agg. Allergener:

Ggg
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 500 g
de llenado/ Nettovaegt/ Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1500 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimadrd,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- -9
da/ Feerdig meengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'équivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ approx.
Pakken gir/ Paketet tillhandahéller 40 eggs

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Gjennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 2389/572
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 42,0g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 13,8¢g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 30g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 30g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 00g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 46,0 g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 1249

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta,/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ Les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto./ De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las cantidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segin el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afhaengigt of partiet./ llmoitetut mééréit ja kaloreiden médrd voivat muuttua hieman erésté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kalorierna kan variera négot beroende pé partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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TECHNICAL DATA

* Butterpulver

" Butter Powder

* Beurre en poudre

™ Burro in polvere

N Boterpoeder

s Mantequilla en polvo
> Smerpulver

" Voijauhe

Mo Smarpulver

= Smorpulver

Art-Code: 702101.01 HS-Code: 0402 2199

EAN Code: 4015753702114 CoO: DE

e 500 g

(DE) Butterpulver

Zutaten: Butter 86%, Magermilch. Zubereitung: 500 g Pulver mit ca. 200 ml kaltem Wasser anrithren, gut durchrithren und 5 Min. ruhen lassen - streich-
fertig. Es kannen auch kleinere Portionen entnommen /- angerihrt werden. Allergene: Milch

([EN) Butter Powder

Ingredients: butter 86%, low-fat milk powder. Directions: Stir 500 g info approx. 200 ml of cold water, mix well and leave it to steep for 5 minutes —
ready fo use. It is possible to prepare smaller quantities. Allergens: milk

(FR) Beurre en poudre

Ingrédients: beurre 86%, lait écrémé.

Préparation: Délayer 500 g de poudre dans env. 200 ml d'equ, bien mélanger, laisser reposer pendant 5 minutes — prét & fartiner.
Il est possible de préparer de plus petites portions. Allergénes: lait

(IT) Burro in polvere

Ingredienti: burro 86%, latte magro in polvere. Preparazione: Diluire 500 g di polvere con circa 200 ml di acqua fredda, mescolare bene e lasciar
riposare per 5 minuti — dopo di che sard spalmabile. £’ possibile prelevare e mescolare porzioni piv piccole. Allergeni: latte

(NL) Boterpoeder

Ingrediénten: boter 86%, magere melkpoeder. Bereiding: 500 g poeder met ca. 200 ml koud water mengen, goed doorroeren en 5 min. laten rusten
- smeerklaar. U kunt ook Kleinere porties bereiden. Allergenen: melk

(ES) Mantequilla en polvo

Ingredientes: mantequillo 86%, leche desnatada en polvo. Instrucciones: Mezclar 500 g de polvo con aprox. 200 ml de agua fria, revolver bien vy
dejar que repose 5 minutos. — listo para untar. También pueden refirarse/reconstituirse porciones mas pequeiias. Allergénos: leche

(DK) Smerpulver

Ingredienser: smar 86%, skummetmaelkspulver. Tilberedelse: Rar 500 g pulver op i ca. 200 ml koldt vand, rer det godt igennem, lad det hvile i 5
min. — klar til ot smere med. Det er ogsé& muligt of tage / filberede mindre portioner. Allergener: maelk

(FI) Voijauhe

Ainekset: voi 86%, kevytmaitojauhe. Valmistus: Sekoita 500 g jauhetta kylméén veteen (noin 200 ml), sekoita vield kerran huolellisesti ja anna seisté
5 minuuttia — nin saat hetkessé pehmedid voita leivéllesi. Kokonaismédrastd voit ottaa/valmistaa myss pienempid annoksia. Allergeenit: maito

(NO) Smerpulver

Ingredienser: smar 86%, skummet melk pulver. Tilberedning: Bland 500 g pulver med ca. 200 ml kaldt vann, rer godt og la blandingen hvile i 5
minutter — ferdig fil bruk. Det er ogs@ mulig & ta/blande mindre porsjoner. Allergener: melk

(SE) Smérpulver

Ingredienser: smor 86%, skummislkspulver. Tillagning: Blanda 500 g pulver med 200 ml kallt vatten, rér om ordentligt och lét st& 5 minuter — Voilal
Nu har du mjukt smér. Man kan av helméngden ta/tillreda mindre portioner. Allergener: mjélk
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 500 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 200 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 700 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 700 g
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 3127/756
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 72,09
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 50,0 g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 140g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 14,0g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 00g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 8,8g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 0,3g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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Vollkornbrotmischung
™ Whole Grain Bread Mix

* Préparation pour pain complet
" Preparato per pane infegrale
M- Volkorenbroodmix

= Preparado para pan integral
> Fuldkorns bradblanding

" Taysjyvaleipasekoitus

vo Fullkornsbradblanding
 Fullkornsbradblandning

Art-Code: /32101.01 HS-Code: 1901 2000

EAN Code: 4015753732012 CoO: DE

e 750 g

(DEVollkomnbrotmischung Zutaten: Weizenvollkommehl (80%), Hafergriitze (%), Roggenvollkommehl (4%), gefrockneter Sauerteig (Roggenmehl, natiirich fermentiert],
jodiertes Speisesalz, Trackenhefe, Gerstenmalzextiiakt, Malzexitakt (Gerste, Roggen), Saureregulator: Nafriumacetate, Sduerungsmitiel: Apfelsciure, Traubenzucker, Mehlbehand-
lungsmitiel: Calciumphosphate und Ascorbinséure. Zubereitung: Inhalt mit 495 ml lauwarmen Wasser aufgieBen, sorgféltig durchkneten. Den Teig mindesien 20 Min. ruhen
lassen. Backiemperatur ca. 220°C. Backzeit: Brot 40:50 Min. Bréichen 1525 Min. Allergene: Glulenhclﬁig (EN)Whole Grain Bread Mix Ingredients: whole wheat flour
(80%], oat groats (%), wholegrain rye flour (4%), dried sourdough (naturally fermented rye flour), iodised table salt, dried yeast, barley malt extract, malt exract (barley, rye,
acidity regulator: sodium acetate, acidifier: malic acid, glucose, flour treaiment agents: calcium phosphates and ascorbic acid. Diredions: Pour 495 ml lukewarm waier over
the contents, knead thoroughly. Let the dough rest for at least 20 minutes. Baking temperature approx. 220°C. Baking fime: bread 40-50 min., buns 1525 min. Allergens:
contains gluten (FR) Préparation pour pain complet-ingrédients: Farine de blé compléte 80%, gruau d’avoine /%, farine de seigle compléte 4%, levain sec (farine de seigle
fermentée noturellement), sel de table, levure séche, exdrait de malt d'orge, exirait de mdlt (orge, seigle), corecteur dacidité : acéiate de sodium ; acidifiont : acide malique
; glucose, agents de taitement de la farine : phosphate de calcium et acide ascorbique. Préparation: \erser 495 ml d'ecu fiede sur le contenu, bien péfir. Laisser reposer la
pdte pendant au moins 20 minutes. Température de cuisson : env. 220°C. Durée de cuisson : Pain entier 40:50 min., pefit pain 1525 min. Allergénes: gluten (IT) Preparato
per pane integrale Ingredienti: farina di frumento integrale 80%, forina d'avena 7%, farina di segale integrale 4%, posta madre essiceata (farina di segale, fermentazione
naturcle], sale da cucina iodato, lievito secco, estratio di malto d'erze, esfratio di malio (orzo, segale), coretiore di aciditd: acetato di sodio; acidificante: acido malico; destosio,
agenti di frattamento delle farine: fosfati di calcio e acido ascorbico. Preparazione: \ersare 495 ml di acqua fiepida sul contenuto, impasiare occuraiomente. Lasciare riposare
'impasto per clmeno 20 minuti. Temperatura di cottura: ca. 220°C. Tempo di cottura: pane 40-50 min., panini 15-25 min. Allergeni: confiene glutine (\I[)Volkorenbroodmix
Ingrediénten: \olkoren tarwemeel 80%, havergrutten 7%, volkoren roggemeel 4%, gedroogd zuurdesem (roggemeel, natuurlifk gefermenteerd), gejodeerd zout, droge gist,
gerstemoutexiract, moutexiract gerst, rogge), zuuregelaar: natriumdiacetaat; voedingszuur: appelzuur; druivensuiker, meeloehandelingsmiddel: calciumfosfaat en ascorbinezur
ur. Bereiding: Giet 495 ml lauw woter over de inhoud en kneed het goed door. Laat het deeg minstens 20 min. rusten. Bakiemperatuur oven ca. 220 °C. Baktiid: brood 40:50
min., broodjes 1525 min. Allergenen: glutenhoudend(ES)Preparado para pan integral Ingredientes: Harina de trigo infegral 80%, gachas de avena /%, harina integral
de cenfeno 4%, masa madre deshidratada (harina de centeno naturalmente fermentadal, sal de mesa yodad, levadura seca, extracto de malia de cebada, extracio de malia
(cebada, centeno), regulador de la acidez: acetato de socio; acidulante: écido mélico; glucosa, mejoradores de la harina: fosfatos de calcio y écido ascérbico. Instrucciones:
Vierta 495 ml de agua fibia en el contenido y amase con cuidado. Dejar reposar la masa 20 min. Temperatura de coccién aprox. 220°C. Tiempo de homeado: para un pan
4050 min, para los panecillos 1525 min. Allergénos: con gluten (DK |Fuldkorns bradblanding Ingredienser: Hvedefuldkornsmel (30%), havregryn (%), rugfulkomsmel
(4%), tzet surde] (rugmel, noturigt fermenteret], jodsal, tergzer, bygmalteekstrakt, malieksiiokt (byg, rug), syreregulator: natriumacetat; symingsmiddel: aeblesyre; druesukker,
melbehandlingsmiddel: calciumfosfat og askorbinsyre. Tilberedelse: Haeld 495 ml lunkent vand i indholdet og zelt forsigtigt. Lad dejen hvile i mindst 20 min. Ovntemperatur ca.
220° C. bagetid: brad 40:50 min. rundstykker 15-25 min. Allergener: gluten (F([Taysiyvéleipésekoitus Ail?e?kselz Taysjyvavehndjauhoa 80%, jauhettua kauraa /%, fiysjy-
véruisjauhoa 4%, kuivatua hapantaikinaa (risjauhoa, luonnollisesti fermentoitual, jodipitoinen ruokasuola, kuivahiiva, ohramallasuute, mallasuute (ohra, ruis), happamuuden
s8¢éiBaine: natriumasetaaiit; hapotusaine: omenahappo; rypdlesoker, jauhojenkéisitielyainest: kalsiumfosfadiit ja askorbiinhappo. Valmistus: Kaada sisdliésn 495 ml haoleaa
veld ja vaivaa varovasti. Anna taikinan levéia vahiniean 20 minuutia. Paisiolémpsila noin 220 © C. Paistoaika: leipa 4050 min., Rulina 1525 min. Allergeenit: gluteenipi-
toinen (NOJFullkomsbradblanding Ingredienser: fulkomsmel av hvete 80%, sammalt havre 7%, fullkomsmel av rug 4%, terket surdeig (rugmel, noturlig fermentert, jodert salt,
fengjeer, byggmalteksirakt, maliekstrakt (bygg, rug), syreregulator: natriumacetater; surhetsregulerende middel: eplesyre; druesukker, meloehandlingsmiddel: kalsiumfosfater og
askorbinsyre. Tilberedning: Hell 495 ml lunkent vann i innholdet og el forsikig. La deigen hvile i minst 20 minutter. Steketemperatur ca. 220 © C. Stekefid: bred 40:50 min., Ruller
1525 min. Allergener: inneholder gluten (SE)Fullkornsbradblandning Ingredienser: Fullkornsvetemisl 80%, mald havre 7%, fullkomsragmiél 4%, torked surdeg (ragmiél,
naturligt fermenterat, jodiserat matsal, torr jéist, kommaltekstrakt, maliekstakt (kom, rég), suthetsreglerare: natiumacetat; symingsmedel: Gppelsyra; druvsocker, migloehandlings:
medel: kalciumfosfater och askorbinsyra. Tillagning: Hall 495 ml ljummet vatien i innehéllet och knéda férsikiigt. Lat degen vila i minst 20 minuter. Bakningstemperatur ca 220 ©
C. Bokningstid: bréd 40:50 min., Ruller 1525 min. Allergener: innehdller gluten
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 750 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 495 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 1245 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 1,5 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1433/342
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 199
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 0,3g
dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos

rasos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoija/ derav mettede
?eﬁsyrer/ dérav méttade fettsyror
Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 64,049
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 2,1g
aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter
Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 6,59
ber/Fiber
Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 130g¢g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 19g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig dndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légerement changer en fonction du lot./ le quantits indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotio./ De vermelde hoeveelheden en het aantal caloriegn kunnen enigszins variéren, athan-
kelijk van de partij./ Las cantidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segin el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afhaengigt of partiet./ lImoitetut mééréit ja kaloreiden médrd voivat muuttua hieman erésté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kalorierna kan variera négot beroende pé partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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TECHNICAL DATA

= Musli ,Schweizer Art” mit Vollmilch

-, Swiss style” muesli with whole milk

® Muesli suisse au lait entier

" Muesli ,alla svizzera” con latte intero
v Musli,a la suiza” con leche en polvo
= Musli, Zwitserse aard” met melkpoeder
o« Miesli ,Schweizisk art” med sadmaelk
i Mysli maidolla sveitsilgiseen tapaan

no Misli sveitsisk stil med melk

s« Musli med mjslk i schweizisk stil

Art-Code: 633101.01 HS-Code: 1904 2010

EAN Code: 4015753633111 CoO: DE

e 600 g

(DE) Misli ,,Schweizer Art” mit Vollmilch

Zutaten: Haferflocken 35%, WeizenReisMais Crispies [Mehl (Weizen, Reis, Mais|, Gerstemalzmehl, Zucker, Speisesalz], Sultaninen [mit Sonnenblumendl),
Haselnisse, Aprikosen (mit Reismehl], Apfelsticke, Vollmilch-pulver 8%, Zucker, Maltodextrin. Zubereitung: Inhalt in 600 ml kaltes oder heies Wasser
einrthren. Allergene: Glutenhdlfig, Milch, Nisse (Schalenfriichte)

([EN) ,Swiss sﬁe" muesli with whole milk Ingredients: wholemeal oat flakes 35%, wheat rice comn crispies [flour (wheat, rice, sweet com|, barley malt
flour, sugar, table salf], sultanas (with sunflower oil), hazelnuts, apricots (with rice flour), apple pieces, whole milkpowder 8%, sugar, maltodextrin. Directions: Stir
contents info 600 ml of cold or hot water. Allergens: contains gluten, Milk, Nuts (edible nuts)

(FR) Muesli suisse avec du lait entier Ingrédients: flocons d'avoine 35 %, crispies de blé, riz et mais [farine (blé, riz, mais), farine de malt d’orge, sucre, sel],
raisins secs [avec huile de tournesol), noisettes, abricots (avec farine de riz), morceaux de pomme, lait entier en poudre 8%, sucre, maltodextrine. Préparation:
Délayer le contenu dans de 600 ml l'eau froide ou chaude. Allergénes: gluten, lait, Noix (fruits a coque)

(IT) Muesli ,alla svizzera” con latte intero Ingredienti: fiocchi d'avena 35%, crispies di grano-risomais [farina (grane, riso, mais), farina di malto d'orzo, zuc-
chero, sale], uva sultanina (con olio di girasole), nocciole, albicocche (con farina di riso), pezzettini di mela, latte intero in polvere 8%, zucchero, maliodestrina.
Preparazione: Diluire il confenuto in 600 ml acqua fredda o calda. Allergeni: contiene glutine, latte, noci (frutta a guscio)

(ES) Musli ,a la suiza” con leche en polvo Ingredientes: copos de avena 35%, crujientes de trigo, arroz y maiz [harina [trigo, arroz, maiz), harina de malta de
cebada, azicar, sal de mesa], pasas sulianas con aceite de girasol], avellanas, albaricoques (con harina de arroz), frozos de manzana, leche entera en polvo
8%, azicar, maltodextrina. Instrucciones: Mezclar en 600 ml agua fria o caliente. Allergénos: con gluten, leche, Nueces (frutos de cascara)

(NL) Musli ,Zwitserse aard” met melkpoeder Ingrediénten: havervlokken 35%, tarwe-rijstmais crispies [bloem (tarwe, rijst, mais), gerstemoutmeel,
suiker, zout], rozijnen [met zonnebloemolie), haze?noten, abrikozen [met rijstmeel), stukjes appel, volle melkpoeder 8%, suiker, maltodextrine. Bereiding:
Inhoud in 600 ml koud of heet water roeren. Allergenen: glutenhoudend, melk, noten (schaalvruchten)

(DK) Miesli ,Schweizisk art” med sedmaelk Ingredienser: havregryn 35%, hvede-issmajs crispies [mel (hvede, ris, majs), bygmaltemel, sukker, salf],
sultaniner {med solsikkeolie), hasselngdder, abrikoser (med rismel), seblestykker, sadmaelkspulver 8%, sukker, maliodextrin. Tilberedelse: Rer indholdet
op i 600 ml koldt eller varmt vand. Allergener: glutenholdig, malk, nedder (neddefrugter)

(FI) Mysli maidolla sveitsildiseen tapaan Ainekset: kaurahiutaleita 35%, vehné-riisi-maissi muroja [jauho (vehnd, riisi, maissi), ohramallasjauho,
sokeri, ruokasuola], sultana-rusina aurinkokukkasljyllé), hasselpahkingitd, aprikoosi (riisijauholla), omenalohkoja, téysmaitojauhe 8%, sokeri, maltodek-
striini. Valmistus: Sekoita sisalto kylmaan tai kuumaan veteen (600 ml). Allergeenit: gluteenipitoinen, maito, péhkingité (kuorihedelmid)

INO) Musli sveitsisk stil med mem Ingredienser: havregryn 35%, hvete-issmaiscrispies [mel (hvete, ris, mais), byggemaltmel, sukker, salt], sultanarosi-
ner [med solsikkeolie), hasselngtter, aprikoser med rismel), eplebiter, helmelkpulver 8%, sukker, maltodekstrin. Tiﬁ)eredning: Bland innholdet med 600
ml kaldt eller varmt vann. Allergener: inneholder gluten, melk, netter (nettefrukter)

(SE) Misli med mjolk i schweizisk stil Ingredienser: havreflingor 35%, vete-rismajs crispies [micl (vete, ris, majs), kornmaltextrakt, socker, matsalf],
sullanrussin (med solrosolja), hasselnétter, aprikos (med rismjsl), dppelbitar, helmjs! kspuEler 8%, socker, maltodextrin. Tillagning: Rér ner innehéllet i
600 ml kallt eller hett vatten. Allergener: innehdller gluten, mjélk, nétter (trédfrukter)
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 600 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 600 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 1200 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 4 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller a 300g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1606/384
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 109g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 2,3 g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 56,4 g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 22,1g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 8,3¢g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 10,4 g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 01g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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TECHNICAL DATA

* Vollkorn-Friichtemusli

™ Whole grain fruit muesli

* Muesli aux fruits et aux céréales completes
" Muesli con cereali integrali alla frutta

v Fuldkornsfrugtmsli

= Muesli infegral con frutas

o Fullkornsmisli med frukter

o Taysjyvamysli hedelmilla

vo Fullkornfruktmsli

= Musli owocowe petnoziarniste

=

Art-Code: /720101.01 HS-Code: 1904 2010

EAN Code: 4015753720019 CoO: DE

e 600 g

(DE) Vollkorn-Friichtemiisli

Zutaten: Hafervollkornflocken 23%, Weizenvollkornflocken 23%, Sulianinen (mit Sonnenblumendl) 17%, Comflakes (Mais, Zucker, Salz), Vollmilchpul-
ver, Mandeln, Ananas (mit Rohrzucker, Citronenséure) 3%, Erdbeeren 3%, Haselniisse, Zucker, Maltodextrin, Sonnenblumenkerne. Zubereitung: Inhalt in
840 ml kaltes oder heiPes Wasser einrihren. Allergene: Glutenhaltig, Milch, Niisse (Schalenfriichte)

(EN) Whole grain fruit muesli Ingredients: wholemeal oat flakes 23%, whole wheat flakes 23%, sulianas (with sunflower oil) 17%, comflakes (sweet com,
sugar, salt), whole milk powder, almonds, pineapple (with cane sugar, citric acid) 3%, strawberries 3%, hazelnuts, sugar, maltodexirin, sunflower seeds.
Directions: Stir the contents info 840 ml cold or hot water. Allergens: contains gluten, Milk, Nuts (edible nuts)

(FR] Muesli aux fruits et aux céréales complétes Ingrédients: flocons d'avoine complet 23%, flocons de blé entier 23%, raisins secs (avec huile de tourne-
sol] 17%, cornflakes (mais, sucre, sel), lait entier en poudre, amandes, ananas (avec sucre de canne) 3%, fraises 3%, noisettes, sucre, maltodextrine, graines
de tournesol. Préparation: Délayer le contenu dans 840 ml d'eau froide ou chaude. Allergénes: gluten, lait, Noix (fruits & coque)

(IT) Muesli con ceredli integrali alla frutta Ingredienti: fiocchi d'avena integrale 23%, fiocchi di frumento integrale 23%, uva sulianina [con olio di giraso-
le)17%, cornflakes (mais, zucchero, sale), latte intero in polvere, mandorle, ananas con zucchero di canna) 3%, fragole 3%, nocciole, zucchero, malio-
destrina, semi di girasole. Preparazione: Diluire il contenuto in 840 ml di acqua fredda o calda. Allergeni: contiene glutine, latte, noci (frutta a guscio)

(ES) Muesli integral con frutas Ingredientes: Copos de avena integral 23%, copos de trigo integral 23%, pasas sultanas (con aceite de girasol) 17%,
copos de maiz [maiz, aztcar y sal), leche entera, almendras, pifia (con azicar de cafia y écido citrico) 3%, ﬁesos 3%, avellanas, azicar, maltodextring,
semillas de girasol. Instrucciones: Mezclar en 840 ml agua fria o caliente. Allergénos: con gluten, leche, Nueces (frutos de cascara)

(NL) Volkorenvruchtenmuesli Ingrediénten: volkoren havervlokken 23%, volkoren tarwevlokken 23%, rozijnen (met zonnebloemolie) 17%, cornflakes
(mais, suiker, zoutf], volle melkpoeder, amandelen, ananas (met riefsuiker, citrtoenzuur) 3%, aardbeien 3%, hazelnoten, suiker, maliodextrine, zonnebloem-
pitten. Bereiding: Inhoud in 840 ml koud of heet water roeren. Allergenen: glutenhoudend, melk, noten (schaalvruchten)

(DK) Fuldkornsz‘ugtmiisli Ingredienser: Havregrynsflager 23%, hvedefuldkornsflager 23%, sultaniner (med solsikkeolie] 17%, Cornflakes (maijs, sukker,
salt), sedmaelkspulver, mandler, ananas (med rersukker, cifronsyre) 3%, jordbeer 3%, hasselnadder, sukker, maliodextrin, solsikkekerner. Tilberedelse: Rer
indholdet op i 840 ml koldt eller varmt vand. Allergener: glutenholdig, maelk, nadder (neddefrugter)

(FI) Taysjyvémysli hedelmillé Ainekset: taysjyvékaurahiutaleita 23%, téysjyvavehndhiutaleita 23%, suliana-rusina (aurinkokukkadliyllé) 17%, comflakes
(maissi, sokeri, suola), tdysmaitojauhe, manteli, ananas (ruokosokerilla, sitruunahapolla) 3%, mansikkaa 3%, hasselpéhkingita, sokeri, maliodekstriini, aurin-
kokukan siemenytimié. Valmistus: Sekoita sisciltd kylmaan tai kuumaan veteen (840 ml). Allergeenit: gluteenipitoinen, maito, Péhkingitd (kuorihedelmid)
INO) Fullkorn-?i'uktmiisli Ingredienser: fullkomnsflak av havre 23%, fullkomnsflok av hvete 23%, sulianarosiner (med solsikkeolie) 17%, cornflakes (mais,
sukker, salt], helmelkpulver, mandler, ananas (med rarsukker, sitronsyre) 3%, jordbaer 3%, hasselnatter, sukker, maliodekstrin, solsikkekjerner. Tilberedning:
Bland innholdet med 840 ml kaldt eller varmt vann.Allergener: inneholder gluten, melk, netter (nettefrukter)

(SE) Fullkornsmisli med frukter Ingredienser: hcvrefull?(ornsflingor 23%, vetefullkornsflingor 23%, sulianrussin {med solrosolja) 17%, cornflakes (mais,
socker, matsalt), helmjslkspulver, mandel, ananas (med rérsocker, citronsyra) 3%, jordgubbe 3%, hasselndtter, socker, maltodextrin, solrosens frokémor.
Tillagning: Rér ner innehéllet i 840 ml kallt eller hett vatten. Allergener: innehdller gluten, mjolk, Notter (tréidfrukter)
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 600 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 840 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 1440 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 4 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller a 360 g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1650/395
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 108¢g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 2,3 g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 5799
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 21,3 g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 8,5g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 11,5¢g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 01g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com

Print Nr. 20210216



protect
the most
important

oo A A

19 veaxs
SHELFLFE

TS L e = S S SR

EMERGENCy
FOOD

EMERGENCY FOOD
BY TREK'N EAT

TECHNICAL DATA

= Proteinporridge
™ Protein Porridge

* Porridge protéiné

" Porridge profeico

N Proteinepap

= Gachas de profeinas
> Profein-gred

i Proteiinipuuro

N Proteingret

* Proteingrot

Art-Code: 733101.01 HS-Code: 1104 1290

EAN Code:

e

4015753733019 CoO: DE

500 g

(DE) Proteinporridge

Zutaten: Haferflocken (glutenfrei), Molkenproteinisolat, Vollmilch, Zucker, Apfelsticke, modifizierte Stérke, Zimt. Zubereitung: Inhalt in 1000 ml kaltes
oder heifes Wasser einrihren und ca. 5 Min. ziehen lassen. Allergene: Milch

(EN Protein Porridge

Ingredients: oaf flakes (gluten-free|, whey protein isolate, whole milk, sugar, apple pieces, modified starch, cinnamon. Directions: Confents stir info
1000 ml cold or hot water and simmer the mixture for approx. 5 minutes. Allergens: Milk

(FR) Porridge protéiné

Ingrédients: Flocons d'avoine [sans gluten), protéines de petit-lait, lait entier, sucre, morceaux de pomme, amidon modifié, cannelle. Préparation:
Délayer le contenu dans 1000 ml d'eau bouillante et laisser reposer pendant 5 minutes environ. Allergénes: lait

(IT) Porridge proteico

Ingredienti: fiocchi d'avena (senza glutine), proteine del siero isolate, latte intero, zucchero, pezzi di mela, amido medificato, cannella. Preparazione:
Mescolare i contenuti in 1000 ml di acqua bollente e lasciar riposare circa 5 minuti. Allergeni: latte

(NL) Proteinepap

Ingrediénten: havervlokken (glutenvrij), weiproteine-isolaat, volle melk, suiker, appelstukjes, gemodificeerd zetmeel, kaneel. Bereiding: Inhoud Roer in
1000 ml kokend water en laat het staan ongeveer 5 minuten. Allergenen: melk

(ES) Gachas de proteinas

Ingredientes: Copos de avena (sin gluten), aislado de proteinas de suero de leche, leche entera, azicar, trozos de manzana, almidén modificado,
canela. Instrucciones: Revuelva el contenido en 1000 ml de agua hirviendo y deje reposar unos 5 minutos. Allergénos: leche

(DK) Protein-gred

Ingredienser: havregryn (glutenfri], valleproteinisolat, sedmaelk, sukker, aeblestykker, modificeret stivelse, kanel. Tilberedelse: Rar indholdet op i 1000
ml kogende vand og lad det std og traekke i ca. 5 min. Allergener: maelk

(FI) Proteiinipuuro

Ainekset: kaurahiutaleet (gluteenittomat), heraproteiini-isolaatti, taysmaito, sokeri, omenanpalat, modificitu térkkelys, kaneli. Valmistus: Sekoita siséle
kiehuvan kuumaan veteen (1000 ml) ja anna hautua n. 5 minuuttia. Allergeenit: maito

(NO]J Proteingret

Ingredienser: havregryn (glutenfri), myseproteinisolat, helmelk, sukker, eplebiter, modifisert stivelse, kanel. Tilberedning: Bland innholdet med 1000 ml
kokende vann og la trekke i ca. 5 minutter. Allergener: melk

(SE) Proteingrot

Ingredienser: havreflingor (glutenfria), vassleproteinisolat, helmjélk, socker, Gppelbitar, modifierad stérkelse, kanel. Tillagning: Ror ner innehdllet i
1000 ml kokande vatten och I8t efterdra ca. 5 minuter. Allergener: mjélk
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 500 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1000 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 1500 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 4 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller a3/75¢g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1622/388
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 6,7 g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 2,7 g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 58,0¢g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 23,3 g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 6,0g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 20,4 g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 02g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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TECHNICAL DATA

* RUhrei mit Zwiebeln

™ Scrambled Eggs with Onions
= Oeufs brouillés aux oignons

" Uova sfrapazzate con cipolle
- Huevos revueltos con cebollas
s Roerei met uien

o« Rareeg med leg

7 Munakokkeli sipulilla

vo Eggerare med lok

= Aggrora med 6k

Art-Code: 653101.01 HS-Code: 2106 2098

EAN Code: 4015753653119 CoO: DE

e 600 g

(DE) Riihrei mit Zwiebeln

Zutaten: Volleipulver 45%, Sonnenblumendlpulver [enthéilt Milch, E551), Vollmilchpulver, Zwiebeln 8%, Tomatenflocken, Speisesalz, Pefersilie, Schnitlauch,
Pleffer. Zubereitung: Inhalt in 900 ml kaltem VWasser anrihren und in heiBer Planne braten. Fefizugabe nicht erforderlich. Allergene: Ei, Milch

(EN) Scrambled Eggs with Onions

Ingredients: whole egg powder 45%, sunflower ail (contains milk, E551), whole milk, onions 8%, tomato flakes, table salt, parsley, chives, pepper. Directions:
Mix contents info Q00 ml cold water and fry in a hot pan. No fat required. Allergens: eggs, milk

(FR) Oeufs brouillés aux oignons

Ingrédients: poudre d‘ceufs entiers 45%, huile de tounesol (contient du lait, E551), lait entier, oignons 8%, flocons de tomate, sel de table, persil, ciboulette,
poivfre,IPrépuraﬁon: Délayer le contenu dans 900 ml d'eau froide et faire frire dans une poéle chaude. ' ajout de graisse n'est pas indispensable. Allergénes:
oeufs, lait

(IT) Uova strapazzate con cipolle

Ingredienti: uovo intero in polvere 45%, olio di girasole [contiene latte, E551), latte intero, cipolle 8%, fiocchi di pomodoro, sale, prezzemolo, erba cipollina,
pepe. Preparazione: Diluire il contenuio in 900 ml di acqua fredda e rosolare in una padella calda. Non & necessario aggiungere grasso. Allergeni: uova, latte
[ES) Huevos revueltos con cebollas

Ingredientes: huevo enfero en polvo 45%, aceite de girasol (contiene leche, E551), leche entera, cebollos 8%, copos de tomate, sal comin, pereiil, cebollino,
pimienta. Instrucciones: Remover el contenido en 900 ml agua fria v frefr en una sartén caliente. No es necesario afiadir grasa. Allergénos: huevos, leche
[NL) Roerei met uien

Ingrediénten: heeleipoeder 45%, zonnebloemolie (bevat melk, E551), volle melk, uien 8%, tomatenviokken, zout, peterselie, bieslook, peper Berei-
ding: Inhoud in 900 ml koud water mengen en in hefe pan braden. Vet toevoegen niet vereist. Allergenen: eieren, melk

(DK) Rerzeg med lag

Ingredienser: helegspulver 45%, solsikkeolie (indeholder maelk, E551), sedmeelk, lag 8%, tomatflager, salt, persille, purleg, peber. Tilberedelse: Rer
indholdet op i 900 ml koldt vand og steg pd en varm pande. Det er ikke nadvendigt at tilszette fedt. Allergener: ag, maelk

(FI) Munakokkeli sipulilla

Ainekset: kokomunajauhe 45%, aurinkokukkadly (sisalics maitoa, E551), téysmaito, sipuli 8%, tomaattihivtaleita, suola, persilja, ruohosipuli, pippuri.
Valmistus: Sekoita 900 ml kylmaan veteen ja paista kuumalla pannulla. Rasvaa ei tarvitse liscitc. Allergeenit: kokomuna, maito

(NO) Eggerare med lak

Ingredienser: heleggpulver 45%, solsikkeolie (inneholder melk, E551), helmelk, lzk 8%, tomatflak, salt, persille, gresslek, pepper.
Tilberedning: Rer posens innhold i Q00 ml kaldt vann og stek det i en varm stekepanne. Det er ikke nedvendig & tilsette fett. Allergener: egg, melk
(SE) Aggréra med Ik

Ingredienser: heléiggspulver 45%, solrosolja (innehéaller mjslk, E551), helmijolk, |6k 8%, tomatflingor, salt, persilia, graslek, peppar. Tillagning: Rér ner
innehéllet i 900 ml kallt vatten och sfek i het panna. Feft behévs inte. Allergener: &gg, mjolk
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 600 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 900 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 1500 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 5 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller a 300g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 2312/553
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 41,59
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 10,4 g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 16,0g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 12,49

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 45g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 28,2 ¢g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 19g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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= Kaffee Arabica
=~ Arabica Coffee

® Café Arabica

" Caffe Arabica

- Koffie arabica

s Café ardbica

o Kaffe arabica

i Arabica kahvia

o Kaffe arabica

< Arabica kaffe

Art-Code: /34101.01 HS-Code: @012 100

EAN Code: 4015753734016 CoO: DE

e 350 g

(DE) Kaffee Arabica
Zutaten: Gemahlener Réstkaffee. Zubereitung: Heifes Wasser aufgieBen. Allergene: -

([EN) Arabica Coffee
Ingredients: ground roast coffee. Directions: Add hot water. Allergens: -

(FR) Café Arabica
Ingrédients: café torréfié moulu. Préparation: Ajouter de I'eau bouillante. Allergénes: -

(IT) Caffé Arabica
Ingredienti: caffé forrefatio macinato. Preparazione: Versare acqua bollente sul caffe. Allergeni: -

(NL) Koffie arabica
Ingrediénten: gemalen geroosterde koffie. Bereiding: heet water opgieten. Allergenen: -

(ES) Café ardbica
Ingredientes: Café tostado molido. Instrucciones: Verter agua caliente. Allergénos: -

(DK) Kaffe arabica
Ingredienser: malet braendt kaffe. Tilberedelse: Haeld varm vand pa. Allergener: -

[FI) Arabica kahvia
Ainekset: jauhetiu pachdettu kahvi. Valmistus: Liséa kuumaa vetts. Allergeenit: -

(NO) Kaffe arabica
Ingredienser: malt brent kaffe. Tilberedning: Hell i varmt vann. Allergener: -

(SE) Arabica kaffe
Ingredienser: malt rostat kaffe. Tillagning: Hall p& heft vatten. Allergener: -
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 350 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 23000 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 23350 ¢g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 115 cups
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 8/2
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 00g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 00g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 0,3g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 00g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 00g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 0,2g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 00g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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TECHNICAL DATA

= Jagertopf mit Rindfleisch
= Beef Casserole with Noodles

* Boeuf chasseur aux pates

™ Stufato alla cacciatora con manzo
N Jachtschotel met rundvlees

s Puchero cazador con carne

> Jaegergryde med oksekad

" Naudanlihapata

N° Jegergryte med storfekjatt

£ Nudlar med notkott

Art-Code: 603101.01 HS-Code: 1902 3010 800

EAN Code: 4015753603114 CoO: DE

e 600 g

|DE) Jéigertopf mit Rindfleisch

Zutaten: Nudeln 50% (HartweizengrieB, Ei, Salz), Bratensauce, Sonnenblumenslpulver (enthélt Milch, E551), Rindfleisch 9%, MolkeneiweiBkonzentrat, Maliodextrin, Karioffelmehl, Cham
pignons, modifi Zierte Stérke, VWiirzmischung (enthélt Sellerie), Petersilie, Peffer, Rosmarinextiakt, Salz, natirliches Aroma. Fleischeinwaage trocken: 14,4 g [entspricht ca. 57,1 g Frischfl eisch).
Zubereitung: Inhalt in 1950 ml kochendes Wasser einrithren und ca. 5 Min. ziehen lassen. Allergene: Eier, Glutenhaltig, Milch, Sellerie (EN|) Beef Casserole with Noodles

Ingredients: pasic 50% (duum wheat semolina, egg, salf, gravy, sunfl ower ol powder [contains milk, E551), beef 9% whey protein concenfrate, maltodextin, potor
fo flou, mushrooms, modified sfarch, seasoning (contains celery), parsley, pepper, rosemary extiact, sali, natural flavouring. Dried meat confent: 14,4 g (equals approx. 57,1
g fresh meat). Directions: Stir contents into 1950 ml of boiling water and simmer the mixture for approx. 5 minutes. Allergens: eggs, contains gluten, milk, celery
FR) Beeuf chasseur aux pétes Ingrédients: Pétes 50% (semoule de blé dur, eeuf, sel), jus de viande, huile de toumesol en poudre (confientdulait, E55 1), viande de beeuf 9%, concentré de protéines de lae-
fosérum, maltodextrine, fécule de pommes deferre, champignons, amidon modifié, mélange de condiments (contientdu célerd), persil, poivre, extraitde romarin, sel, aréme naturel. Poidsen viande: Viande
déshydratée 14,4 gsaitenv. 57,1 gdeviandefiaiche. Préparation: Délayer le contenudans 1950 mld'eau bouillante et laisser reposer pendant 5 min. env. Allergénes: oeufs, gluten, lait, céleri
(IT) Stufato alla cacciatora con manzo Ingredienti: pasta 50% (semola di grane duro, ueva, sale), salsa gravy, olio di girasole in polvere (contiene latte, E551), came bovina 9%, proteine del siero
del latte concentrate, maltodestring, farina di patate, champignon, amido medificato, mix di spezie (contiene sedano), prezzemolo, pepe, esfratio di rosmarino, sale, aromi naturali. Contenuto di came
disidratata: 14,4 g [lequivalente di circa 57,1 g di came frescal. Preparazione: Diluire il contenuto in 1950 ml acqua bollente e lasciar riposare per circa 5 minufi. Allergeni: uova, contiene
glutine, latte, sedano (\IL) Jachtschotel met rundviees Ingrediénten: pasia 50% (gries van harde farwe, ei, zout), jus, zonnebloemoliepoeder (bevat melk, E551), rundviees 9%, wei-eiwitconcen-
fraat, maliodextrine, aardappelmeel, champignons, gemodificeerd zetmeel, kiuidenmix (bevat selderij), peterselie, peper, rozemariinextract, zout, natuurlik aroma. Gedroogd Vieesgehalte: 14,4 g
komt overeen met ongeveer 57,1 g vers viees). Bereiding: linhoud in 1950 ml kokend water roeren en ca. 5 min. laten trekken. Allergenen: tarwe, i, melk, selderij (ES) Puchero cazador
con carne Ingredientes: pasta 50% (sémola de frigo duro, hueve, sal), salsa de came, aceite de girasol en polvo (contiene leche, ES51), carne de vacuno 9%, concentrado de proteinas
de suero, maltodextrina, fécula de patata, champifiones, almidén medificado, condimentos (contiene apio), perejil, pimienta, exiracto de romero, sal, aroma natural Peso de la came en
seco: 14,4 g [coresponde a aprox. 57,1 g de came frescal. Instrucciones: Remover el contenido en 1950 ml agua hirviendo y cocer a fuego lento durante aprox. 5 minutos.
Allergénos:huevos, congluten, leche, apio (DK) Jeegergrydemedoksekedingredienser: nudler 50% hardhvedegryn, seg, sal), skysovs, solsikkeolie pulver(indeholdermaelk, E55 1), okseked
9%, valleprotein koncentrat, maliodextrin, kartoffelmel, champignons, modificeret stivelse, krydderiblanding (indeholder selleri], persille, peber, rosmarinekstrakt, salt, naturlig aroma. Terret ker
dindhold: 14,4 gsvarertilca. 57,1 gfrisk ked). Tilberedelse: Rar indholdetopi 1950 mlkogende vand oglad det sté og traekke i ca. 5 min. Allergener: zeg, glutenholdig, meelk, selleriv
(FI) Naudanlihapata Ainekset: nuudeleita 50% (durumvehné, kananmuna, suola), paistinkastike, aurinkokukkasliyjauhe (sisélicié maitoa, E551), naudanlihaa 9%, heraproteiinifiiviste,
maltodekstriini, perunajauho, herkkusienié, modifioitu téirkkelys, makuainesekoitus (sisclté selleri@), persilia, pippuri, rosmariiniute, suola, luontainen aromi. Kuivatun lihan pitoisuus: 14,4 g
[vastaa noin 57,1 g fuoretia lihaa). Valmistus: Sekoita siscilts kiehuvan kuumaan veteen (1950 ml) ja anna hautua n. 5 minuuttia. Allergeenit: munat, gluteenipitoinen, maito, selleri
[NO) Jegergryte med storfekiett Ingredienser: pasia 50% (semulegryn av hardhvete, egg, sal, stiekesaus, solsikkeoliepulver (inneholder melk, E551), storfekjett 9%, mysepro-
teinkonsentrat, maliodekstrin, potetmel, sjampinjong, modifisert stivelse, krydderblanding (inneholder selleri), persille, pepper, rosmarinekstrakt, salt, naturlig aroma. Tarket kigttinn-
hold: 14,4 g ltisvarer ca. 57,1 g ferskt kiett]. Tilberedning: Bland innholdet med 1950 ml kokende vann og la trekke i ca. 5 minutter. Allergener: egg, inneholder gluten,
melk, selleri (SE) Nudlar med nétkstt Ingredienser: nudlar 50% (durumvete, dgg, sali), skysds, pulver av soliosolia (innehdller mislk, E551), nétkstt 9%, vassleproteinkoncen-
frat, maltodextrin, potatismisl, champinjoner, modifierad stérkelse, smakmedelblandning (innehéller selleri), persilia, peppar, rosmarinextraki, sali, naturlig arom. Tillsatt katt: 14,4
g [motsvarar ca. 57,1 g farskt kot Tillagning: Rer ner innehéllet i 1950 ml kokande vatten och lat efterdra 5 minuter. Allergener: dgg, innehdller gluten, mjslk, selleri
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Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il

15 YERKS EMERGENCY FOOD
SHELFLIFE BY TREK'N EAT

600 g

1950 ml
2550 ¢g

6 portions
a425g

1744/417

14,

lg
2,3g

54,5

61g
0,1g

16,0g

2,79

numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-

kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.
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TECHNICAL DATA

= Ungarntopf mit Rind und Nudel

™ Spicy Beef Casserole with Noodles

* Boeuf & la hongroise et aux pates

" Pietanza ungherese con came di manzo e pasta
N Hongaarse pan met rundvlees en noedels

% Puchero hingaro con carne

> Gullash med oksekad og nudler

i Unkarinpata

"o Krydret Kjattgryte Med Pasta

s Kryddig biffgryta med nudlar

Art-Code: 604101.01 HS-Code: 1902 3010 800

EAN Code: 4015753604111 CoO: DE

e 600 g

(DE) Ungarntopf mit Rind und Nudel
Zutaten: Nudeln 50% (HartweizengrieB, Ei, Salz), Bratensauce [enthdlt Soja), SoPenbinder, Rindfleisch 8%, Paprika, Tomaten, Chilipulver,
Cayenne-Peffer. Fleischeinwaage trocken: 12,8 g [entspricht ca. 50,8 g Frischfleisch]. Zubereitung: Inhalt in 1950 ml kochendes VWasser einrihren und ca.
5 Min. ziehen lassen. Allergene: Eier, glufenhaﬁig, Soja (EN) Spicy Beef Casserole with Noodles Ingredients: pasta 50% (durum wheat semolina, egg,
salf], gravy (contains soy), gravy thickener, beef 8%, bell pepper, tomatoes, chilli powder, Cayenne-pepper. Dried meat confent: 12,8 g (equals approx.
50,8 g fresh mea]. Directions: Stir contents info 1950 ml of boiling water and simmer the mixiure for approx. 5 minutes. Allergens: eggs, contains gluten,
soy (FR| Beeuf & la hongroise et aux pétes Ingrédients: Pates 50% (semoule de blé dur, ceuf, sel], jus de viande (peut contenir des fraces de sojal, liant
our sauce, viande de boeuf 8%, poivrons, tomates, chili, poivre de Cayenne. Poids en viande: Viande déshydratee 12,8 g soit env. 50,8 g de viande
raiche. Préparation: Délayer le confenu dans 1950 ml d'eau bouillante et laisser reposer pendant 5 min. env. Allergénes: oeufs, gluten, soja (IT) Pietanza
ungherese con carne di manzo e pasta Ingredienti: pasta 50% (semola di grano duro, vova, sale), salsa gravy (contiene soia), addensante per salsa
gravy, manzo 8%, peperoni, pomodori, peperoncino in polvere, pepe di Cayenna Confenuto di carne disidratata: 12,8 g ('equivalente di circa 50,8 g
di camne fresca). Preparazione: Diluire il contenuto in 1950 ml acqua bollente e lasciar riposare per circa 5 minuti. Allergeni: contiene glutine, ei, soia,
vova (NI Hongaarse pan met rundvlees en noedels Ingrediénten: pasta 50% (gries van harde tarwe, ei, zout), jus (bevat soja), sausbinder, rundviees
8%, paprika, tomaten, chilipoeder, cayennepeper Droog vieesgewicht: 12,8 g (komt overeen met ca. 50,8 g vers vlees|. Bereiding: linhoud in 1950 ml
kokend water roeren en ca. 5 min. laten frekken. Allergenen: eieren, glutenhoudend, soja (ES) Puchero hungaro con carne Ingredientes: pasia 50%
(sémola de trigo duro, huevo, sal), salsa de came (contiene soja), espesante, carne de vacuno 8%, pimiento, tomate, guindilla en polvo, pimienta de
cayena Peso de la carme en seco: 12,8 g (corresponde a aprox. 50,8 g de came fresca). Instrucciones: Remover el contenido en 1950 ml agua hirviendo
cocer a fuego lenfo durante aprox. 5 minutos.  Allergénos: huevos, con gluten, soja [DK) Gullash med okseked og nudler Ingredienser: nudler 50%
rhérdhvedegryn, g, salt), skysovs (indeholder sojal, sovsejaevner, oksekad 8%, paprika, tomater, chilipulver, cayennepeber. Tarret kadindhold: 12,8 g
(svarer fil ca. 50,8 g fersk k@&\;. Tilberedelse: Rar indholdet op i 1950 ml kogende vand og lad det sid og irsskke i ca. 5 min. Allergener: seg, glutenholdig,
soja (Fl) Unkarinpata Ainekset: nuudeleita 50% (durumvehné, kananmuna, suola), paistinkastike (sisciltéd soijaa), kastikkeen sakeuttajaa, naudanlihaa
8%, paprika, tomaatti, chilijauhe, cayennepippuri Kuivattu liha: 12,8 g (vastaa n. 50,8 g tuoretta lihaa). Valmistus: Sekoita sisclid kiehuvan kuumaan
veteen (1950 ml| jo anna hautua n. 5 minuuttia. Allergeenit: munat, gluteenipitoinen, soija (NO) Krydret Kjettgryte Med Pasta Ingredienser: pasta 50%
(semulegryn, egg, salf), stekesaus (inneholder soyal), sausejevning, storfekiett 8%, paprika, tomater, chilipulver, kajennepepper Kjattandel tarrvekt: 12,8
g ltilsvarer ca. 50,8 g fersk kigtt). Tilberedning: Bland innholdet med 1950 ml kokende vann og la frekke i ca. 5 minutier. Allergener: eg1 , inneholder gluten,
soya (SE| Kryddi?1 bi%f?rytu med nudlar Ingredienser: nudlar 50% (durumvete, dgg, sclf], skysés (innehdller soja), bindemedel tor saser, notkét 8%,
paprika, fomat, chilipulver, cayennepeppar Tillsaft katt: 12,8 g (motsvarar ca. 50,8 g farskt kot). Tillagning: Rér ner innehéllet i 1950 ml kokande vatien
och I8t efterdra 5 minuter. Allergener: dgg, innehdller gluten, soja



PRSI AN

TS e § = i - S

Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina-
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal

Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett

- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
rasos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoija/ derav mettede

?eﬁsyrer/ dérav méttade fettsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat

- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales
aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

ﬁall;:srl:toﬁe/ Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi-
er/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il

15 YERKS EMERGENCY FOOD
SHELFLIFE BY TREK'N EAT

600 g

1950 ml

2550 ¢g

6 portions
a425g

1521/364

60g
299

59,59
99g

numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-

kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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= Chili con Carne

=N Chili con Carne
® Chili con Carne
™ Chili con Carne
N Chili con Carne
s Chili con Carne
o< Chili con Carne
i Chili con Carne
No Chili con Carne

Chili con Carne

Art-Code: 607101.01 HS-Code: 2106 9098 43860

EAN Code: 4015753670116 CoO: DE

e 600 g

(DE) Chili con Came

Zutaten:  Kidneybohnen, Rindfleisch  12%, Tomatenpulver, Réstzwiebeln fenthéilt Gluten|, Karioffelmehl, Bratensauce, Favabohne,  Sonnenblumendlpulver  (enthalt Milch, E551),
Salz, Ingwer, Paprikapulver,  Petersilie, Knoblauchpulver,  Thymian,  Kimmel, ~ Chillipulver, - Rosmarinextiaki, Cayenne-Pfeffer,  Bohnenkiaut,  nafiidiches  Aroma.  Fleischeinwacr
ge tiocken: 21,6 g [enispricht ca. 85,7 g Frischfleisch). Zubereitung: Inhalt in 1500 ml kochendes Wasser einrihren und ca. 10 Min. ziehen lassen. Allergene: Gluten, Milch
[EN| Chili con Carne Ingredients: kidney beans, minced beef 12%, tomato powder, roasted onions [contains gluten), potato flour, gravy, fava beans, sunflower oil powder (contains milk, E551),
salt, ginger, paprika powder, parsley, garlic powder, thyme, caraway, chilli powder, rosemary extract, Cayenne pepper, summer savory, natural flavouring. Dried meat content: 21,6 g (equals
approx. 85.7 g fresh meat). Directions: Stir contents info 1500 ml of boiling water and simmer the mixture for approx. 10 minutes. Allergens: gluten, milk

[FR) Chili con Carne Ingrédients: haricots rouges, viande de boeuf hachée 12%, poudre de tomates, oignons frits (contient du gluten), fécule de pommes de terre, jus de viande, féves, huile de tour
nesol en poudre (contient du lait, E551), sel, gingembre, poudre de piment, persil, poudre dail, thym, cumin, chili, extrait de romarin, poivie de Cayenne, sarrietie, aréme naturel. Poids en viande: Vi
ande déshydratée 21,6 g soitenv. 85,7 g de viande fraiche. Préparation: Délayer le contenu dans 1500 ml d'eau bouillante et laisser reposer pendant 10 min. env. Allergénes: gluten, lait
(IT)ChiliconCarnelngredienti:fagiolikidneyrossi, camedimanzomacinata 1 2%, pomodoroinpolvere, cipallearrostite contieneglutine), fecoladipatate, salsagravy, fave, cliodigirasolein polvere (contiene
latte, E551), sale, zenzero, paprica in polvere, prezzemolo, aglioin polvere, timo, semi di cumino, peperoncinoin polvere, estratio dirosmarino, pepe di Cayenna, santoreggia, aroma naturale. Confenuto
dicamedisidratata: 21,6 g (l'equivalentedicitca 85,7 g dicame fresca). Preparazione: Diluire il contenutoin 1500 ml acqua bollente e lasciar riposare percirca 10 minufi. Allergeni: glutine, latte
[NL) Chili con Carne Ingrediénten: kidneybonen, rundergehakt 12%, tomatenpoeder, gebakken uien [bevat gluten), cardappelmeel, jus, favabonen, zonnebloemoliepoeder (bevat melk, E551),
zout, gember, paprikapoeder, peferselie, knoflookpoeder, fijm, karwijzaad, chilipoeder, rozemarijnextract, cayennepeper, bonenkruid, natuurlik aroma. Droog Vieesgewicht: 21,6 g komt overeen
met ca. 85,7 g vers viees). Bereiding: linhoud in 1500 ml kokend water roeren en ca. 10 min. laten trekken. Allergenen: glutenhoudend, melk

[ES) Chili con Carne Ingredientes: clubias rojas, carne de vacuno picada 12%, tomate en polvo, cebollas asadas (contiene gluten), fécula de potata, salsa de carne, habas, aceite de girasol
en polvo (contiene leche, E551), sal, jengibre, pimentén, perejil, ajo en polvo, tomillo, comino, chile en polvo, extracto de romero, pimienta de cayena, ajedrea, aroma natural. Peso de la car
ne en seco: 21,6 g [corresponde a aprox. 85,7 g de came fresca). Instrucciones: Remover el contenido en 1500 ml agua hirviendo y cocer a fuego lento durante aprox. 10 minutos.
Allergénos: gluten, leche

[DK) Chili con Carne Ingredienser: kidneybanner, hakket oksekad 12%, tomatpulver, ristede leg (indeholder gluten|, kartoffelmel, skysovs, favabenner, solsikkeolie pulver (indeholder maelk,
E551), salt, ingefeer, paprikapulver, persille, hvidlagspulver, timian, kommen, chilipulver, rosmarinekstrakt, cayennepeber, banneurt, naturlig aroma. Terret kedindhold: 21,6 g (svarer fil ca. 85,7
g fersk ked). Tilberedelse: Rer indholdet op i 1500 ml kogende vand og lad det sié og freekke i ca. 10 min. Allergener: gluten, maelk

[FI) Chili con Carne Ainekset: kidneypapuia, naudasta valm. jauheliha 12%, tomaattijauhe, kéristetty sipuli (sisciltéic gluteenial), perunajauho, paistinkastike, héirkéipavut, aurinkokukkadliyiauhe
[siscilisa maitoa, E551), suola, inkivéidri, paprikajauhe, persilia, vo\koypuh\ouhe fimjami, kumina, chilijauhe, rosmariinivute, cayennepippur, kynteli, luoniainen aromi Kuivatu liha: 21,6 g
[vastaa n. 85,7 g tuorefia fihac). Valmistus: Sekoita sisélté kiehuvan kuumaan veteen (1500 ml) i ja anna hautua n. 10 minuuttia. A|ergeen|f' gluleenla, maifo

[NO) Chili con Carne Ingredienser: kidneybanner, kigtideig av storfe 12%, tomatpulver, stekt lek (inneholder gluten), potetmel, stekesaus, hestebanner, solsikkeoliepulver (inneholder melk,
E551), sal, ingefeer, paprikapulver, persille, hviflekpulver, timian, karve, chilipulver, rosmarinekstrakt, kajennepepper, sar, naturlig aroma. K'\Q)ﬁomde\ terrvekt: 21,6 g tilsvarer ca. 85,7 g fersk kiet).
Tilberedning: Bland innholdet med 1500 ml kokende vann og la frekke i ca. 10 minutier. Allergener: gluten, melk

(SE) Chili con Carne Ingredienser: kidneybonor, nétkatisfirs 12%, tomatpulver, rostad 16k (innehdller gluten), potatismial, skysas, favabénor, pulver av solrosolia (innehéller mjlk, E551), salt,
ingefdira, paprikapulver, persilia, vildkspulver, fimjan, kummin, chilipulver, rosmarinextrakt, cayennepeppar, kyndel, naturlig arom Tillsatt kétt: 21,6 g (motsvarar ca. 85,7 g férskt kst. Tillagning:
Rér ner innehdllet i 1500 ml kokande vatien och I8t efterdra 10 minuter. Allergener: gluten, mjslk
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 600 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1500 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 2100 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/ 6 portions
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ a350¢g

Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1513/3061
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 13,1¢g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 2,8g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 378g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 4,94

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 04g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 17,99
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 369

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com

Print Nr.20210216
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= Reispfanne Balkan Art
=N “Balkan” Risotfto

® Risofto des Balkans au boeuf

T Pietanza "balcana” a base di riso
N Rijstpan ,Balkan Aard”

s Plato de arroz ,los Balcanes”

> Rispande ,Balkan art”

i Balkanilainen risotto

o Balkan Risotfto

s Balkan Risotto

Art-Code: 602101.01 HS-Code: 1904 9010 000

EAN Code: 4015753609116 CoO: DE

e 625 g

[DE) Reispfanne Balkan Art

Zutaten: langkomreis 42%, Rindfleisch, Paprika, Zwiebeln, Sonnenblumenslpulver (enthalt Mileh, E551), Llauch, Tomaten, Wirzmischung (enthalt  Sellerie), modifi-
Ziete Stéirke, Kartoffelmehl, Maliodextrin, Salz, Pleffer, Hefeextrakt, Paprikapulver, Knoblauchpulver, Kimmel, Rosmarinextrakt. Fleischeinwaage trocken: 20,9 g (ent
spricht ca. 82,9 g Frischfleisch). Zubereitung: Inhalt in 1500 ml kochendes Wasser einrihren und ca. 10-12 Min. ziehen lassen. Allergene: Milch, Sellerie
[EN) “Balkan” Risotto Ingredients: long grain rice 42%, beef, capsicum, onions, sunfl ower il powder (contains milk, E551), leeks, tomatoes, seasoning (contains celery), modified
starch, potato flour, maltodexirin, salt, pepper, yeast exiract, paprika powder, garlic powder, caraway, rosemary exiract. Dried meat content: 20,9 g (equals approx. 82,9 g fresh meat).
Directions: Stir contents into 1500 ml of boiling water and simmer the mixture for approx. 10-12 minutes. Allergens: milk, celery

[FR) Risotto des Balkans au beeuf Ingrédients: riz long 42%, viande de boeuf, poivions, oignons, huile de tournesol en poudre (contient du lait, E551), poireaux, fomates,
condiment (contient du céleri), amidon modifig, fécule de pommes de terre, maliodexirine, sel, poivre, extrait de levure, poudre de paprika, poudre d'ail, cumin, exirait de romarin. Poids
en viande: Viande déshydratée 20,9 g soit env. 82,9 g de viande fraiche. Préparation: Délayer le confenu dans 1500 ml d'eau bouillante ef laisser reposer pendant 10-12
min. env. Allergénes: lait, céleri

(IT)Pietanza “balcana” a base di riso Ingredienti: riso a grani lunghi 42%, came bovina, peperoni, cipolle, olio di girasole in polvere (contiene latte, E551), porro, pomodori, mix di
spezie [contiene sedano), amido modificato, farina di patate, maltodestring, sale, pepe, estratio di lievito, paprika in polvere, aglio in polvere, cumino, esfratto di rosmarino. Contenuto
di carne disidratata: 20,9 g ('equivalente di circa 82,9 g di came fresca). Preparazione: Diluire il contenuto in 1500 ml acqua bollente e lasciar riposare per circa 10-12
minuti. Allergeni: latte, sedano

[NL) Rijstpan ,Balkan Aard” Ingrediénten: langkorrelrijst 42%, rundvlees, paprika, uien, zonnebloemoliepoeder (bevat melk, E551), prei, tomaten, kruidenmix bevat selderij), gemo-
dificeerd zetmeel, aardap pelmeel, maliodextrine, zout, peper, Gistextract, paprikapoeder, knoflookpoeder, karwijzaad, rozemarijnextract. Droog vieesgewicht: 20,9 g (komt overeen
met ca. 82,9 g vers vlees|. Bereiding: linhoud in 1500 ml kokend water roeren en ca. 10-12 min. laten trekken. Allergenen: melk, selderij

[ES|Plato de arroz ,Los Balcanes” Ingredientes: arroz de grano largo 42%, carne de vacuno, pimiento, cebolla, aceite de girasol en polvo (contiene leche, E55 1), puerro, tomate, con-
dimentos (contiene apio), almidén modificado, fécula de patata, maltodexiring, sal, pimienta, extracio de levadura, pimentén, ajoen polvo, comino, extracio de romero. Pesodela came
en seco: 20,9 g [corresponde a aprox. 82,9 g de carne frescal. Instrucciones: Remover el contenido en 1500 ml agua hirviendo y cocer a fuego lento durante aprox. 10-12 minutos.
Allergénos: leche, apio

[OK) Rispande ,Balkan art” Ingredienser: langkornris 42%, okseked, paprika, leg, solsikkeolie pulver (indeholder maelk, E551), porrer, tomater, krydderiblanding (indeholder
selleri), modificeret stivelse, kartoffelmel, maltodextrin, salt, peber, gaerekstrakt, paprikapulver, hvidlagspulver, kommen, rosmarinekstrakt. Terret kedindhold: 20,9 g (svarer fil
ca. 82,9 g fersk kad). Tilberedelse: Rar indholdet op i 1500 ml kogende vand og lad det st og fraskke i ca. 10-12 min. Allergener: meelk, selleri

[FI) Balkanilainen risotto Ainekset: pitkajyvariisici 42%, naudanlihaa, paprika, sipuli, aurinkokukkasljy (siséliaa maitea, E551), purjo, tomaatti, makuainesekoitus (sisaliaa
sellerid), modifioitu Idrkke\ys, perumo{ouho, maltodekstriini, suola, pippuri, hiivauute, poprikoiouhe, vo|kosipu\i]ouhe, kumina, rosmariinivute Kuivattu liha: 20,9 g [vastaa n.
82,9 g tuoretia lihaa). Valmistus: Sekoita sisdlie kiehuvan kuumaan veteen (1500 ml) ja anna hautua n. 10-12 minuuttia. Allergeenit: maito, selleri

[NO)Balkan Risotto Ingredienser: langkornet ris 42%, storfekjett, paprika, lek, solsikkecliepulver (inneholder melk, E55 1), purrelzk, tomater, krydderblanding (inneholder selleri),
modifisert sfivelse, potetmel, maltodeksirin, salt, pepper, gjsereksirakt, paprikapulver, hvitlekpulver, karve, rosmarinekstrakt. Kjettandel tarrvekt: 20,9 g (filsvarer ca. 82,9 g fersk ki)
Tilberedning: Bland innholdet med 1500 ml kokende vann og la frekke i ca. 10-12 minutter. Allergener: melk, selleri

[SE) Balkan Risotto Ingredienser: l&ngkomigt ris 42%, nétkst, paprika, 18k, pulver av solrosolja (innehéller mjslk, E551), puriolék, tomat, smakmedelblandning (innehaller
selleri), modifierad starkelse, potatismjsl, maltodextrin, salt, peppar, j@stextrakt, paprikapulver, vitldkspulver, kummin, rosmarinextrakt. Tillsatt ktt: 20,9 g (motsvarar ca. 82,9
g farskt kat). Tillagning: Rér ner innehdllet i 1500 ml kokande vatten och Iét efterdra 10 -1 2minuter. Aﬁergener: mislk, selleri
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 625¢g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1500 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 2125¢g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/ 5 portions
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ a425¢g

Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1536/367
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 90g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 2,24

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 5509
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 9.6g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 43¢
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 15,69
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 2,39

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com

Print Nr.20210216
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» Sahnenudeln mit Hihnchen und Spinat
™ Creamy Pasta with Chicken and Spinach

* Poulet & la créme, pates et épinards

" Pasta alla panna con pollo e spinaci

N Roomnoedels met kip en spinazie

s Fideos en nafa con pollo y espinaca

> Flgdenudler med kylling og spinat

" Kanapasta pinaattikastikkeelle

"o Kremet Pasta Med Kylling Og Spinat

= Graddig pasta med kyckling och spenat

Art-Code: /23101.01 HS-Code: 1902 3010 800

EAN Code: 4015753723010 CoO: DE

e 500 g

(DE) Sahnenudeln mit Hilhnchen und Spinat

Zutaten: Nudeln 50% (HartweizengrieB, Ei, Salz), Sahnepulver 9%, Bratensauce, MolkeneiweiBkonzentrat, modifizierte Stérke, Maltodexirin, Hih-
nerfleisch 3%, Mais, Tomaten, Spinat 3%, Zwiebeln, Wiirzmischung (enthalt Sellerie), Salz, Pfeffer, natirliches Aroma Fleischeinwaage trocken: 15
g (entspricht ca. 52 g Frischfleisch). Zubereitung: Inhalt in 1650 ml kochendes Wasser einrihren und ca. 5 Min. ziehen lassen. Allergene: Eier,
glutenhaltig, Milch, Sellerie (EN) Creamy Pasta with Chicken and Spinach Ingredients: pasta 50% (durum wheat semolinc, egg, salt], cream powder
9%, gravy, whey protein concentrate, modified starch, maltodextrin, chicken 3%, com, tomatoes, spinach 3%, onions, seasoning (contains celery), salt,
pepper, natural flavouring Dried meat content: 15 g equals approx. 52 g fresh meat]. Directions: Stir contents info 1650 ml of boiling water and simmer
the mixture for approx. 5 minutes. Allergens: eggs, contains gluten, milk, celery (FR] Poulet & la créme, pétes et épinards Ingrédients: Pates 50%
(semoule de blé dur, ceuf, sel|, créme en poudre 9%, jus de viande, concentré de protéines de lactosérum, amidon modifi¢, maltodextrine, poulet 3%,
mais, tomates, épinards 3%, oignons, mélange de condiments (contient du céleri), sel, poivre, ardme naturel. Poids en viande: Viande déshydratée 15
g soit env. 52 g de viande fraiche. Préparation: Délayer le contenu dans 1650 ml d'eau bouillante ef laisser reposer pendant 5 min. env. Allergénes:
ceuf, blé, créme, céleri (IT) Pasta alla panna con pollo e spinaci Ingredienti: pasta 50% (semola di grano duro, vova, sale], panna in polvere 9%,
salsa gravy, proteine del siero del latte concentrate, amido modificato, maltodestrina, pollo 3%, mais, pomodori, spinaci 3%, cipolle, mix di condimento
(contiene sedano), sale, pepe, aromi naturali Contenuto di carne disidratata: 15 g (I'equivalente di circa 52 g di came fresca). Preparazione: Diluire il
contenuto in 1650 ml di acqua bollente e lasciar riposare per circa 5 minuti. Allergeni: vova, contiene glutine, latte, sedano (NL) Roomnoedels met
kip en spinazie Ingrediénten: pasia 50% (gries van harde tarwe, ei, zout), slagroompoeder 9%, jus, weieiwitconcentraat, gemodificeerd zetmeel,
maltodextrine, kippenvlees 3%, mais, fomaten, spinazie 3%, uien, kruidenmix (bevat selderij), zout, peper, natuurlijk aroma. Droog vieesgewicht: 15 g
(komt overeen met ca. 52 g vers viees|. Bereiding: linhoud in 1650 ml kokend water roeren en ca. 5 min. lafen trekken. Allergenen: eieren, glutenhou-
dend, melk, selderij (ES) Fideos en nata con pollo y espinaca Ingredientes: pasia 50% (sémola de trigo duro, hueve, sal), nata en polvo 9%, salsa de
carne, concentrado de profeinas de suero, almidén modificado, maltedexirina, pollo 3%, maiz, fomates, espinacas 3%, cebollas, condimentos (confiene
apio), sal, pimienta, aroma natural. Peso de la carne en seco: 15 g (corresponde a aprox. 52 g de carne frescal). Instrucciones: Remover el confenido
en 1650 ml agua hirviendo y cocer a fuego lenfo durante aprox. 5 minutos. Allergénos: huevos, con gluten, leche, apio (DK) Fledenudler med kylling
og spinat Ingredienser: nudler 50% (hérdhvedegryn, g, sali), fledepulver 9%, skysovs, valleprotein koncentrat, modificeret sfivelse, maltodextrin,
hansekad 3%, mais, tomater, spinat 3%, lag, krydderiblanding (indeholder selleri), salt, peber, naturlig aroma. Terret kadindhold: 15 g (svarer til ca. 52 g
fersk ked). Tilberedelse: Rer indholdet op i 1650 ml kogende vand og lad def sié og traskke i ca. 5 min. Allergener: &g, glutenholdig, mzelk, selleri (Fi)
Kanapasta pinaattikastikkeelle Ainekset: nuudeleita 50% (durumvehnd, kananmuna, sucla), kermajavhe 9%, paistinkastike, heraproteiinitiiviste,
modifioitu térkkelys, maltodekstriini, kananlihaa 3%, maissi, tomaatti, pinaattia 3%, sipuli, makuainesekoitus (sisltcd sellerid), suola, pippuri, luontainen
aromi. Kuivattu liha: 15 g [vastaa n. 52g tuoretta lihaa). Valmistus: Sekoita siséiltd kiehuvan kuumaan veteen (1650 ml) ja anna hautua n. 5 minuuttia.
Allergeenit: munat, gluteenipitoinen, maito, selleri (NO) Kremet Pasta Med Kylling Og Spinat Ingredienser: pasta 50% (semulegryn av hardhvete,
egg, salt], flatepulver 9%, stekesaus, myseproteinkonsentrat, modifisert sfivelse, maltodekstrin, kyllingkjatt 3%, mais, tomater, spinat 3%, ok, krydder
blanding (inneholder selleri), sali, pepper, naturlig aroma. Kijetiandel tarrvekt: 15 g (iilsvarer ca. 52 g fersk kiett). Tilberedning: Bland innholdet med
1650 ml kokende vann og la trekke i ca. 5 minutter. Allergener: egg, inneholder gluten, melk, selleri (SE) Graddig pasta med kyckling och spenat
Ingredienser: nudlar 50% (durumvete, dgg, salt), graddpulver 9%, skysas, vassleproteinkoncentrat, modifierad stérkelse, maltodextrin, kycklingkétt
3%, majs, tomat, spenat 3%, Ik, smakmedelblandning (innehéller selleri), salt, peppar, naturlig arom. Tillsatt két: 15 g [motsvarar ca. 52 g farskt kat).
Tillagning: R&r ner innehéllet i 1650 ml kokande vatten och lét efterdra 5 minuter. Allergener: dgg, innehéller gluten, mjélk, selleri
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 500 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1650 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 2150 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 5 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller ad25g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1644/393
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 11,0g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 529
dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos

rasos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoija/ derav mettede
?eﬁsyrer/ dérav méttade fettsyror
Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 58,0¢g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 9.4g
aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter
Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 2,24
ber/Fiber
Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 12,89
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 30g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.
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= Deftiger Kartoffeltopf mit Rind und Bohnen
™ Hearty Potato Stir Fry with Beef and green Beans

® Sauté de boeuf aux pommes de terre et haricots verts

" Patate alla toscana con manzo e fagiolini

" Aardappelpannetie met rundvlees en bonen

= Suculento guiso de papas con came de vaca

> Kraftig kartoffelgryde med okseked og banner

" Mehevéd perunapata naudanlihalla ja vihreilld pavuilla

vo Biffgryte med poteter

s Potatis med natkétt och grona bonor

Art-Code: 724101.01 HS-Code: 1901 Q095

EAN Code: 4015753724017 CoO: DE

e 500 g

(DE) Deftiger Kartoffeltopf mit Rind und Bohnen

Zutaten: Kartoffeln 28%, Schnittbohnen 15%, Rindfleisch 10%, Sonnenblumenslpulver (enthalt Milch, E551), Favabohne, modifizierte Starke, Kartof-
felmehl, Karotten, Bratensauce, Wirzmischung (enthélt Sellerie), Salz, Pfeffer, Knoblauchpulver, Kimmel, Ingwer, natirliches Aroma. Fleischeinwaage
trocken: 50 g (entspricht ca. 198,2 g Frischfleisch). Zubereitung: Inhalt in 1630 ml kochendes Wasser einrithren und ca. 10 Min. ziehen lassen.
Allergene: Milch, Sellerie (EN) Hearty Potato Stir Fry with Beef and green Beans Ingredients: potatoes 28%, green beans 15%, beef 10%, sunflower
oil powder (contains milk, E551), fava beans, modified starch, potato flour, carrots, gravy, seasoning (contains celery], salt, pepper, garlic powder,
caraway, ginger, natural flavouring. Dried meat content: 50 g [equals approx. 198,2 g fresh meat). Directions: Stir contents info 1630 ml of boiling
water and simmer the mixture for approx. 10 minutes. Allergens: milk, celery (FR] Sauté de beeuf aux pommes de terre et haricots verts Ingrédients:
pommes de terre 28%, haricots verts 15%, boeuf 10%, huile de tournesol en poudre (contient du lait, E551), féves, amidon modifié, fécule de pommes
de terre, carottes, jus de viande, mélange de condiments (contient du céleri), sel, poivre, cumin, gingembre, ardme naturel. Poids en viande: Viande
déshydratée 50 g soit env. 198,2 g de viande fraiche. Préparation: Délayer le contenu dans 1630 ml d'eau bouvillante et laisser reposer pendant 10
min. env. Allergénes: lait, céleri (IT|Patate alla toscana con manzo e fagiolini Ingredienti: patate 28%, fagiolini 15%, manzo 10%, olio di girasole in
polvere (contiene latte, E551), fave, amido modificato, farina di patate, carote, salsa gravy, mix di condimento (contiene sedano), sale, pepe, aglio
in polvere, cumino, zenzero, aromi naturali. Contenuto di carne secca: 50 g (I'equivalente di circa 198,2 g di camne frescal. Preparazione: Diluire il
contenuto in 1630 ml di acqua bollente e lasciar riposare per circa 10 minuti. Allergeni: latte, sedano (NL) Aardappelpannetje met rundvlees en bo-
nen Ingrediénten: cardappelen 28%, snijbonen 15%, rundvlees 10%, Zonnebloemoliepoeder (bevat melk, E551), favabonen, gemodificeerd zetmeel,
aardappelmeel, wortelen, jus, kruidenmix (bevat selderij), zout, peper, knoflookpoeder, karwijzaad, gember, natuurlijk aroma. Droog vieesgewicht: 50 g
(komt overeen met ca. 198,2 g vers viees). Bereiding: linhoud in 1630 ml kokend water roeren en ca. 10 min. laten frekken. Allergenen: melk, selderij
(ES) Suculento guiso de papas con carne de vaca Ingredientes: patatas 28%, judias verdes planas 15%, came de vacuno 10%, Aceite de girasol en
polvo (contiene leche, E551), habas, almidén modificado, fécula de patata, zanahorias, salsa de carne, condimentos (contiene apio), sal, pimienta,
ajo en polvo, comino, jengibre, aroma natural. Peso de la came en seco: 50 g (corresponde a aprox. 198,2 g de carne frescal. Instrucciones: Remover
el contenido en 1630 ml agua hirviendo y cocer a fuego lento durante aprox. 10 minutos. Allergénos: leche, apio (DK) Kraftig kartoffelgryde med
okseked og benner Ingredienser: karfofler 28%, snittebanner 15%, okseked 10%, solsikkeolie pulver (indeholder maelk, E551), favabenner, modifice-
ret stivelse, kartoffelmel, guleradder, skysovs, krydderiblanding (indeholder selleri), salt, peber, hvidlegspulver, kommen, ingefzer, naturlig aroma. Terret
kadindhold: 50 g (svarer fil ca. 198,2 g fersk kad). Tilberedelse: Rer indholdet op i 1630 ml kogende vand og lad det sié og traskke i ca. 10 min.
Allergener: mzlk, selleri (F) Mehevé perunapata naudanlihalla ja vihreilla pavuilla Ainekset: perunaa 28%, leikkopapuja 15%, naudanlihaa 10%,
aurinkokukkasljy (sisaltaa maitoa, E551), harkapapuja, modifioitu térkkelys, perunajauho, porkkana, paistinkastike, makuainesekoitus (sisélicc sellerid),
suola, pippuri, valkosipulijauhe, kumina, inkivéari, luontainen aromi. Kuivattu liha: 50 g (vastoa n. 198,2 g tuoretta lihaa). Valmistus: Sekoita sisilt®
kiehuvan kuumaan veteen (1630 ml) ja anna hautua n. 10 minuuttia. Allergeenit: maito, selleri (NO) Biﬁ:gryfe med poteter Ingredienser: poteter
28%, snittbanner 15%, storfekjatt 10%, solsikkeoliepulver (inneholder melk, E551), hestebanner, modifisert stivelse, potetmel, gulratter, stekesaus, kryd-
derblanding (inneholder selleri), salt, pepper, hvitlgkpulver, karve, ingefeer, naturlig aroma. Kjettandel tarrvekt: 50 g (tilsvarer ca. 198,2 g fersk kigtt).
Tilberedning: Bland innholdet med 1630 ml kokende vann og la trekke i ca. 10 minutter. Allergener: melk, selleri (SE) Potatis med nétkétt och grona
bénor Ingredienser: potatis 28%, skéirbonor 15%, natkétt 10%, solrosolja (innehdller mjslk, E551), favabsénor, modifierad stérkelse, potatismiél, morot,
skysas, smakmedelblandning (innehaller selleri), salt, peppar, vitlskspulver, kummin, ingeféra, naturlig arom. Tillsatt kstt: 50 g [motsvarar ca. 198,2 g
farskt kott). Tillagning: Ror ner innehéllet i 1630 ml kokande vatten och lat efterdra 10 minuter. Allergener: mjélk, selleri
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 500 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1630 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 2130 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 3 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller a/20g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1599/382
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 1,1g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 20g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 51,8¢g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 6,5g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 2,89
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 15,3 ¢
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 1.7 g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.
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= Lachspesto mit Pasta

N Pasta with Salmon and Pesto

* Pates au pesto de saumon

" Pasta alla salsa di salmone e erbe
- Pasta met zalm-kruidensaus

= Pasta con salsa de pesto vy salmén
% Pasta med laks-urte-sauce

" lohipasta pestokastikkeella

o Laks Med Pasta | Pestosaus
 Pestolax med pasta

Art-Code: 726101.01 HS-Code: 1902 3010 800

EAN Code: 4015753726011 CoO: DE

e 450 g

[DE| Lachspesto mit Pasta

Zutaten: Nudeln 65% (HartweizengrieB, Ei, Salz), Kasesauce (enthélt Milch), Tomaten, Spinat, Sonnenblumenslpulver (enthalt Milch, E551), Lachs 3%,
Knoblauchpulver. Zubereitung: Inhalt in 1450 ml kochendes Wasser einrihren und ca. 10 Min. ziehen lassen. Allergene: Eier, Fisch, Glutenhaltig, Milch
([EN) Pasta with Salmon and Pesto

Ingredients: pasta 65% [durum wheat semolina, egg, salt], cheese sauce (contains milk), tomatoes, spinach, sunflower oil powder (contains milk, E551), salmon
3%, garlic powder. Directions: Sfir contents into 1450 ml of boiling water and simmer the mixture for approx. 10 minutes. Allergens: eggs, fish, contains gluten, milk
[FR) Pétes au pesto de saumon

Ingrédients: Pates 65% (semoule de blé dur, ceuf, sel), sauce au fromage (contient du lait), tomates, épinards, huile de tournesol en poudre  (contient du lait, E551),
saumon 3%, poudre d'ail. Préparation: Délayer le contenu dans 1450 ml d'eau bouillante et laisser reposer pendant 10 min. env. Allergénes: oeufs, poissons, gluten, lait
(T)Pasta alla salsa di salmone e erbe

Ingredienti: pasia 65% (semola di grano duroe, vova, sale), salsa al formaggio (contiene latte], pomodori, spinaci, olio di girasole in polvere (contiene latte, E551), salmone
3%, aglio in polvere. Preparazione: Diluire il contenuto in 1450 ml di acqua bollente e lasciar riposare per circa 10 minuti. Allergeni: uova, pesce, contiene glutine, latte
(NL) Pasta met zalm-kruidensaus

Ingrediénten: pasta 5% (gries van harde tarwe, ei, zout), kaassaus (bevat melk), fomaten, spinazie, zonnebloemoliepoeder (bevat melk, E551), zalm 3%, knoflookpoeder.
Bereiding: linhoud in 1450 ml kokend water roeren en ca. 10 min. laten trekken. Allergenen: eieren, vis, glutenhoudend, melk

[ES) Pasta con salsa de pesto y salmén

Ingredientes: pasta 65% (sémola de trigo duro, huevo, sal), salsa de queso (contiene leche), fomates, espinacas, aceite de girasol en polvo (contiene leche, E551), salmén
3I%, o}olenhpo\vo. Instrucciones: Remover el contenido en 1450 ml agua hirviendo y cocer a fuego lento durante aprox. 10 minutos. Allergénos: huevos, pescado, con
gluten, leche

(DK) Pasta med laks-urte-sauce

Ingredienser: nudler 65% (hérdhvedegryn, ag, salf], ostesovs (indeholder maelk), tomater, spinat, solsikkeolie pulver (indeholder maelk, E551), laks 3%, hvidlagspulver.
Tilberedelse: Rar indholdet op i 1450 ml kogende vand og lad def sid og traekke i ca. 10 min. Allergener: g, fisk, glutenholdig, maelk

[FI) Lohipasta pestokastikkeella

Ainekset: nuudeleita 65% (durumvehnd, kananmuna, suola), juustokastike (siséltée maitoa), tomaatti, pinaatti, auringonkukkasliy (siséltéa maitoa, E551), lohta 3%, valkosi-
pulijauhe. Valmistus: Sekoita sisalic kichuvan kuumaan veteen (1450 ml) ja anna hautua n. 10 minuuttia. Allergeenit: munat, kala, gluteenipitoinen, maito

INO) Laks Med Pasta | Pestosaus

Ingredienser: pasta 5% [semulegryn av hardhvete, egg, salf], ostesaus (inneholder melk), fomater, spinat, solsikkeoljepulver (inneholder melk, E551), laks 3%, hvitlzkpulver.
Tilberedning: Bland innholdet med 1450 ml kokende vann og la trekke i ca. 10 minutter. Allergener: egg, fisk, inneholder gluten, melk

[SE) Pestolax med pasta

Ingredienser: nudlar 65 %, (durumvete, dgg, salt), ostsas [innehaller mjdlk), tomat, spenat, pulver av solrosolja (innehdller mislk, E551), lax 3%, vitlokspulver. Tillagning:
Rér ner innehdllet i 1450 ml kokande vatien och l&t efterdra 10 minuter. Allergener: égg, fisk, innehéller gluten, mjslk
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 450 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1450 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 1900 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 3 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller a680g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1654/396
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 11,0g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 4,2 g
dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos

rasos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoija/ derav mettede
?eﬁsyrer/ dérav méttade fettsyror
Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 5759
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 56g
aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter
Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 2,1g
ber/Fiber
Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 13,3¢g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 1,449

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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= Gartengemuserisotto
™ Garden Vegetables with Risotto
* Risotto aux légumes du jardin

" Risotto all'orfolana

N Risotto met fuingroenten

=5 Risoffo con hortalizas

o< Grantsagsrisofto

" Vihannesrisotto

vo Grannsaksrisotto

= Gronsaksrisofto

Art-Code: 615101.01 HS-Code: 1904 9010 000

EAN Code: 4015753615100 CoO: DE

e 700 g

[DE) Gartengemiiserisotto

Zutaten: Rundkornreis 37%, vegane Bratensauce, Gemiisemischung in verdnderlichen Gewichtsanteilen 20% (Favabohne, Tomaten, Zwiebeln, Erbsen, Karotten, Sellerie], Maltodexirin,

Sahnepulver, MolkeneiweiBkonzentrat, Sonnenblumendlpulver (enthalt Milch, E551), modifizierte Stéirke, Kartoffelmehl, Wiirzmischung (enthélr Sellerie), Hefeexirakt, Zucker, Zitonenséu-

re, Salz, Pleffer, natiiriches Aroma. Zubereitung: Inhalt in 1700 ml kochendes VWasser einrithren und ca. 10 Min. ziehen lassen. Allergene: Milch, Sellerie

(EN) Garden Vegetables with Risotto Ingredients: round grain rice 37%, vegan gravy, mixed vegetables in varying quantities 20% (fava beans, tomatoes, onions, peas, carrofs, celeriac),

maliodextrin, cream powder, whey protein concentrate, sunflower oil powder (contains milk, E551), modified starch, potato flour, seasoning (contains celeriac), yeast extract, sugar, citric

acid, salt, pepper, natural flavouring. Directions: Stir contents info 1700 ml of boiling water and simmer for approx. 10 min. Allergens: Milk, Celery

(FR] Risotio aux légumes du jardin Ingrédients: Riz rond 37%, jus végélarien, légumes variés en quantités variables 20% (féves, tomates, oignons, pefi

fs pois, caroties, céleri), maliodexirine, créme en poudre, concenté de protéines de lactosérum, huile de toumesol en poudre (contient du lait, E551), ami

don modifié, fécule de pommes de terre, mélange de condiments (confient du céleri), exirait de levure, sucre, acidifiant (acide citrique), sel, poivie, ardme naturel.

Préparation: Délayer le contenu dans 1700 ml d'eau bouillante et laisser reposer pendant 10 minutes environ.Allergénes: lait, céleri

(IT) Risotto all’ortolana Ingredienti: riso a grani tondi 37%, salsa gravy vegana, mix di verdure in proporzioni variabili 20% (fave, pomodori, cipolle, piselli, carote, sedano), maltodestrina,

panna in polvere, proteine del siero del latte, olio di girasole in polvere (contiene latte, E551), amido modificato, farina di patate, mix di spezie (contiene sedano), estratto di lievio,

zucchero, acido cifrico, sale, pepe, aromi naturali. Preparazione: Mescolare i contenuti in 1700 ml di acqua bollente e lasciar riposare circa 10 minuti. Allergeni: latte, sedano

(ES) Risotto con hortalizas Ingredientes: arroz de grano redondo 37%, salsa de came vegana, mezcla de verduras en proporciones variables 20% (habas, tomates, cebollas, guisantes,

zanahorias, apio), maliodexirina, nata en polvo, concentrado de proteinas de suero, Aceite de girasol en polvo (contiene leche, E551), almidén modificado, fécula de patata, condi

mentos (contiene apio), exiracto de levadura, azdcar, cido cfrico, sal, pimienta, aroma natural. Instrucciones: Revuelva el contenido en 1700 ml de agua hirviendo y deje reposar unos

10 minutos. Allergénos: leche, apio

(NL) Risotto met tuingroenten Ingrediénten: ronde rijst 37%, veganistische jus, gemengde groenten in wisselende verhouding 20% (favabonen, fomaten, uien, doperwien, wortelen, selderij,

maliodexirine, slagroompoeder, wei-eiwitconcentraat, zonnebloemoliepoeder (bevat melk, E551), gemodificeerd zetmeel, aardappelmeel, kruidenmix (bevat selderij), gistextract, suiker,

;i;ﬁenzuur, zout, peper, natuurlijk aroma. Bereiding: Vul de zak met kokend water fot 7,5 cm op de wullijn (380 ml|, goed roeren, zak afsluiten en 10 min. laten wellen. Allergenen: melk,
erij

(DK) Grentsagsrisotto Ingredienser: rundkornris 37%, vegansk sovs, grantsagsblanding i forskellige veegtandele 20% (hestebanner, tomater, leg, zerter, guleredder, selleri), matodextrin,

fledepulver, valleproteinkoncentrat, solsikkeolie pulver (indeholder maelk, E551), modfficeret stivelse, kartoffelmel, krydderiblanding (indeholder selleri], gaereksiraki, sukker, citronsyre, salf,

Ei?lekr, noltlurh'g aroma. Tilberedelse: Heeld kogende vand direkie i posen op fil 7,5 cm p& skalaen (380 ml, rer omhyggeligt rundt, luk posen og lad indholdet traskke i 10 min. Allergener:

, selleri

(FI) Vihannesrisotto Ainekset: lyhytiyvariisici 37%, vegaanikastike, vihannessekoitus painoosien vaihdellessa 20% (héirkéipapuia, fomaatti, sipuli, heme, porkkana, selleri], maliodeksriini, ker-

majauhe, heraprofeiinitiiviste, auringonkukkasliyjauhe (sisélicea maitoa, E551), modifioitu téirkkelys, perunajauho, makuainesekoitus (siscilié sellerid), hivauute, soker, sittuunahappo, suola,

pippuri, luontainen aromi. Valmistus: Kaada kiehuvan kuumaa vettd suoraan pussiin kunnes vesi saavutiaa 7,5 cm korkeuden asteikossa (380 ml). Sekoita pussin sisdlié huolellisesti, sulje pussi

ja anna hautua 10 minuuttia. Allergeenit: maito, selleri

(NO) Grennsaksrisotto Ingredienser: rundkornet ris 37%, vegansk saus, grennsaksblanding i varierende vekiandeler 20% (hestebanner, tomater, lek, erter, gulietier, selleri), maliodekstrin,

flotepulver, myseproteinkonsentrat, solsikkeoliepulver (inneholder melk, E551), modifisert stivelse, potetmel, krydderblanding (inneholder selleri), gjeerekstrakt, sukker, sitonsyre, salt, pepper,

natulig aroma. Tilberedning: Hell kokende vann opp fil 7,5 cm pa skalaen (380 ml), rer godt, lukk posen og la trekke i 10 minutter. Allergener: melk, selleri

(SE) Gronsaksrisotto Ingredienser: rundkomigt ris 37%, vegansk sés, grénsaksmix med variabla vikiandelar 20% (favabénor, tomat, I8k, drter, morot, selleri), maliodextrin, graddpulver,

vassleprofeinkoncentrat, pulver av solrosoliar (innehéller mjslk, E551), modffierad stéirkelse, potatismiél, smakmedelblandning (innehaller selleri), jeistextrakt, socker, cironsyra, sali, peppar,

natulig arom. Tillagning: Hall kokande heft vatten direkt i p&sen énda till en hajd pé& 7,5 cm pé skalan (380 ml) och @r om pésens innehall ordentligt. Siéing pésen och 8t efterdra 10 minuter.

Allergener: mjslk, selleri
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 700 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1700 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 2400 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/ 6 portions
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 4400 g

Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1664,/398
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 1,1g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 3,3g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 63,149
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 9.6g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 3,2g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 9.6g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 3,3¢g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com

Print Nr. 20210216



protect
the most

| EMERGENCY FOOD
important BY TREK'N EAT

EMERGENCy

B 19 veaxs
SHELFLFE

TS L e = S S SR

7875 ki/188
4por

S

TECHNICAL DATA

= Pasta Primavera

™ Pasta Primavera

* Pates primavera aux légumes variés
" Pasta alla salsa di verdura

" Pasta in groentesaus

s Pasta en salsa de legumbres

> Pasta i gemysesauce

" Pasta Primavera

"o Pasta Primavera

s Pasta Primavera

Art-Code: 727101.01 HS-Code: 1902 3010 800

EAN Code: 4015753727018 CoO: DE

e 450 g

(DE) Pasta Primavera-Nudeln in GemiisesoBe

Zutaten: Nudeln 50% [HartweizengrieB, Ei, Salz), Gemiisemischung in verdnderlichen Gewichtsanteilen 15% (Mais, Karotten , Erbsen | Lauch, Zucchi-
ni, Brokkoli, Zwiebeln, Blumenkohl), K&sesoPe (enthélt Milch), Sahnepulver, Sonnenblumenslpulver (enthalt Milch, E551), modifizierte Stérke, Kartoffel-
mehl, Wiirzmischung (enthalt Sellerie) , Hefeextrakt, Pfeffer. Zubereitung: Inhalt in 1470 ml kochendes Wasser einrihren und ca. 8 Min. ziehen lassen.
Allergene: Gluten, Ei, Milch, Sellerie (EN) Pasta Primavera (Mixed Vegetable Pasta) Ingredients: pasta 50% (durum wheat semolina, egg, salt), mixed
vegelables in varying quantities 15% ( com, carrots, peas , leeks, courgettes, broccoli, onions, cauliflower), cheese sauce (contains milk), cream powder,
sunflower oil powder (contains milk, E551), modified starch, potato Fcﬁour, seasoning (contains celeriac) , yeast extract, pepper. Directions: Stir confents
info 1470 ml of boiling water and simmer the mixiure for approx. 8 minutes. Allergens: Eggs, contains i/uten, Milk, Celery (FR) Pétes Primavera aux
légumes variés Ingrédients: Pates 50% (semoule de blé dur, ceuf, sel), [égumes variés en quantités variables 15% (mais, carottes, petits pois, poireaux,
courgettes, brocolis, oignons, choufleur), sauce au fromage (contient du lait), créme en poudre, huile de tournesol en poudre (contient du lait, E551),
omk?on modifié, fécule de pommes de terre, mélange de condiments [contient du céleri), extrait de levure, poivre. Préparation: Délayer le contenu dans
1470 ml d'eau bouillante et laisser reposer pendant 8 minutes environ. Allergénes: oeufs, gluten, lait, céleri (IT) Pasta alla salsa di verdura Ingredien-
ti: pasta 50% [semola di grano duro, vova, sale), mix di verdure in proporzioni variabili 15% (mais, carote, piselli, porri, zucchine, broccoli, cipolle,
cavolfiore), salsa al formaggio (contiene latte), panna in polvere, olio di girasole in polvere (contiene latte, E551), amido modificato, farina di patate,
mix di spezie (contiene secﬁ:no), estratto di lievito, pepe. Preparazione: Mescolare i contenuti in 1470 ml di acqua bollente e lasciar riposare circa
8 minuti. Allergeni: uova, contiene glutine, latte, sedano (ES| Pasta en salsa de legumbres Ingredientes: pasta 50% (sémola de trigo duro, huevo,
sal), hortalizas en proporciones variables 15% (maiz, zanahorias, guisantes, puerros, calabacin, brocoli, cebolla, coliflor), salsa de queso (contiene
leche), nata en polvo, Aceite de girasol en polvo (contiene leche, E551), almidén modificado, fécula de patata, condimentos (contiene apio), extracto
de levadura, pimienta. Instrucciones: Revuelva el contenido en 1470 ml de agua hirviendo y deje reposar unos 8 minutos. Allergénos: huevos, con
gluten, leche, apio (L) Pasta in groentesaus Ingrediénten: pasia 50% (gries van harde tarwe, ei, zout), gemengde groenten in wisselende verhouding
15% [mais, wortelen, doperwiten, prei, courgette, broccoli, uien, bloemkool), kaassaus [bevat melk|, slagroompoeder, Zonnebloemoliepoeder (bevat
melk, E551), gemodificeerd zetmeel, aardappelmeel, kruidenmix (bevat selderij), gistextract, peper. Bereiding: Inhoud Roer in 1470 ml kokend water
en laat het staan ongeveer 8 minuten. Allergenen: eieren, glutenhoudend, melk, selderij (DK Pasta i gemysesauce Ingredienser: nudler 50% (hvede-
gryn, &g, salt), grentsagsblanding i forskellige vaegtandele 15% (mais, guleredder, aerter, porrer, squash, broccoli, lag, blomkal], ostesovs (indeholder
mzlk), flodepulver, solsikkeolie pulver lmde%o\der malk, E551), modigceret stivelse, kartoffelmel, krydderiblanding (indeholder selleri], gaerekstrakt,
peber. Tilberedelse: Rar indholdet op i 1470 ml kogende vand og lad def si& og traekke i ca. 8 min. Allergener: &g, gluten, malk, selleri (FI) Pasta
Primavera - pastaa vihanneskastikkeella Ainekset: nuudeleita 50% (durumvehnd, kananmuna, suola), vihannessekoitus paincosien vaihdellessa 15%
(maissi, porkkana, herne, purjo, kesékurpitsa, parsakaali, sipuli, kukkakaali), juustokastike (siséltas maitoa), kermajauhe, aurinkokukkadliyjauhe (sisciltéd
maitoa, E551), modifioitu tarkkelys, perunajauho, makuainesekoitus (sisalicic sellerid), hiivauute, pippuri. Valmistus: Sekoita siscilts kiehuvan kuumaan
veteen (1470 ml) ja anna hautua n. 8 minuuttia. Allergeenit: maito, selleri, gluteenipitoinen, munat (NO) Pasta Primavera Ingredienser: pasia 50%
(semulegryn av hardhvete, egg, salt), grennsaksblanding i varierende vekiandeler 15% (mais, gulretter, erter, purrelgk, squash, brokkoli, Ik, blomkal),
ostesaus (inneholder melk|, fletepulver, solsikkeoliepulver (inneholder melk, E551), modifisert stivelse, potetmel, krydderblanding (inneholder selleri),
gjeerekstrakt, pepper. Tilberedning: Bland innholdet med 1470 ml kokende vann og la trekke i ca. 8 minutter. Allergener: egg, inneholder gluten,
melk, selleri (SE) Pasta Primavera Ingredienser: nudlar 50%, (durumvete, Ggg, salf], grénsoksmix med variabla vikiandelar 15% (majs, morot, &rter,
purjolek, zucchini, broccoli, 18k, blomkal), ostsas (innehaller mjslk), gréddpulver, pulver av solrosclia (innehdller mislk, E551), modifierad starkelse,
potatismiél, smakmedelblandning (innehdller selleri), icistextrakt, peppar. Tillagning: Rér ner innehéllet i 1470 ml kokande vatten och 18t efterdra ca. 8
minuter. Allergener: Ggg, innehaller gluten, mjslk, selleri
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 450 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1470 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 1920 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 4 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller 4480 g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1752/419
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 158g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 7,59

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 5544
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 7.0g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 1,3 g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 11,49
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 1949

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ Les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légerement changer en fonction du lot./ le quantits indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto./ De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, athan-
kelijk van de partij./ Las cantidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segin el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afhaengigt of partiet./ llmoitetut méércit ja kaloreiden médrd voivat muutiua hieman erésté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kalorierna kan variera négot beroende pé partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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= Nudeln in vegetarischer Bolognese
™ Pasta with vegetarian Bolognese

* Pates & la bolognaise végétarienne

Pasta al ragu vegetale

n Pasta met vegetarische bolognese-saus

= Pasta con bolofiesa vegetal

o« Nudler i vegetarisk Bolognese

i Bolognese kasviskastike pastalle

vo Pasta med vegetarbolognese

« Pasta med vegetarisk bolognesesds

el

=

Art-Code: 616101.01 HS-Code: 1902 3010 800

EAN Code: 4015753616107 CoO: DE

e 600 g

(DE) Nudeln in vegetarischer Bolognese
Zutaten: Nudeln 50% (HartweizengrieB, Ei, Sclz), Tomatenpulver, Favabohne, Sonnenblumendlpulver (enthalt Milch, E551), vegane Bratensauce, Karfoffelmehl,
Zwiebeln, Tomatensauce, Maliodextrin, VWirzmischung (enthalt Sellerie), Schnitlauch, Knoblauchpulver, Pleffer, Rosmarinextrakt, natiirliches Aroma [enthalt Milch). Zu-
bereitung: Inhalt in 1950 ml kochendes V\asser einrihren und ca. 5 Min. ziehen lassen. Allergene: Eier, Glutenhaltig, Milch, Sellerie (EN) Pasta with vegetarian
Bolognese Ingredients: pasia 50% (durum wheat semalina, egg, salt], tomato powder, fava beans, sunfl ower oil powder (contains milk, E551), vegan gravy, pofato
flour, onions, fomato sauce, maliodextrin, seasoning (contains celeriac), chives, garlic powder, pepper, rosemary extract, natural flavouring (contains milk). Directions:
Pour boiling water directly info the bag up to 8.5 cm on the scale (590 ml), stir thoroughly. Close the bag and lef it rest for 5 minutes. Allergens: eggs, contains gluten,
milk, celery (FR) Pétes & la bolognaise végétarienne Ingrédients: Pates 50% (semoule de blé dur, eeut, sel), poudre de tomates, féves, huile de toumesol en poudre
(contient du lait, E551), jus végétarien, fécule de pommes de terre, oignons, sauce tomate, maltodexirine, mélange de condiments (contient du céler], ciboulette, poudre
diail, poivre, exirait de romarin, aréme naturel (contient du lait). Préparation: Verser de I'eau bouillante jusqu'au frait 8,5 cm de l'échelle (590 ml) directement dans le
sachet, puis remuer délicatement, refermer le sachet et laisser reposer 5 minutes. Allergénes: oeufs, gluten, lait, céleri (T) Pasta al ragu vegetale Ingredienti: pasia 50%
(semola di grane duro, uova, sale), pomodoro in polvere, fave, olio di girasole in polvere (contiene latte, E551), salsa gravy vegana, farina di patate, cipolle, salsa di
pomodoro, maliedesfrina, mix di spezie (contiene sedano), erba cipollina, aglio in polvere, pepe, estratio di rosmarino, aromi naturdli (contiene latte). Preparazione:
Versare acqua bollente nella busta fino a raggiungere gli 8,5 cm indicati (590 mr))e agitare bene. Richiudere la busta e lasciare riposare per 5 minuti. Allergeni:
vova, contiene glutine, latte, sedano (ES) Pasta con bﬁoﬁesa vegeH Ingredientes: pasia 50% (sémola de trigo duro, huevo, sal), fomate en po|vo, habas, aceite
de girasol en polvo (contiene leche, E551), salsa vegana, fécula de patata, cebollas, salsa de tomate, maliodexirina, condimentos [contiene apio), ceballino, ajo en
olvo, pimienta, exiracto de romero, aroma natural (contiene leche). Instrucciones: Verter en el sobre agua hirviendo hasta alcanzar 8,5 cm indicados (590 ml) y agitar
Eien. Cerrar el sobre y dejar reposar durante 5 minutos. Allergénos: huevos, con gluten, leche, apio (\) Pasta met vegetarische bolognese-saus Ingrediénten: pasia
50% (gries van harde tarwe, ei, zout), fomatenpoeder, favabonen, zonneb|oemo?iepoeder (bevat melk, E551), veganisfische jus, aardappelmeel, uien, tomatensaus,
moliodgexfrine, kruidenmix (bevat selderij), bieslook, knoflookpoeder, peper, rozemarijnextract, natuurlik aroma (bevat melk). Bereiding: \/uFde zak met kokend water tot
8,5 cm op de wllijn (590 ml), goed roeren, zak afsluiten en 5 min. laten wellen. Allergenen: eieren, glutenhoudend, melk, selderij (DK) Nudler i vegetarisk Bologne-
se Ingredienser: nudler 50% (hvedegryn, &g, sali), tomatpulver, hestebanner, solsikkeolie pulver (indeholder maelk, E551), vegansk sovs, kartoffelmel, leg, tomatsovs,
maliodextrin, krydderiblanding (indeholder .:Weri), purleg, hvidlegspulver, peber, rosmarineksirakt, naturlig aroma (indeholder meelk|. Tilberedelse: Haeld kogende vand
direkie i posen op fil 8,5 cm pa skalaen (590 m, rer o?ﬂ%yg eligt rundt, luk posen og lad indholdet traek%e i 5 min. Allergener: g, gluten, mzelk, selleri (FI] Bolognese
kasviskastike pastalle AineEse'I: nuudeleita 50% (durumvehna, kananmuna, suola), tomaattijauhe, hérképapuia, ouringonmodiy{ouhe [siséacs maitoa, E551),
vegaanikastike , perunajauho, sipuli, fomaatikastike, maltodeksfriini, makuainesekoitus [sisélicicr sellerid), ruohosipuli, valkosipulijauhe, pippuri, rosmariiniuute, luontainen
aromi (sisciliéé maitoa). Valmistus: Kaoda kiehuvan kuumaa vetté suoraan pussiin kunnes vesi saavutiaa 8,5 cm korkeuden asteikossa (590 ml). Sekoita pussin sisciltd
huolellisesti, sulie pussi ja anna hautua 5 minuuttia. Allergeenit: munat, gluteenipitoinen, maito, selleri (NO) Pasta med vegetarbolognese Ingredienser: pasia 50%
(semulegryn av hardhvete, , sal), tomatpulver, hestebanner, solsikkeoliepulver (inneholder melk, E551), vegansk saus, poTeim?a?, lek, tomatsaus, maltodekstrin,
krydderblanding (inneholder esgl?eri), gresslek, hvillakpulver, pepper, rosmarinekstrakt, naturlig aroma (inneholder melk). Tilberedning: Hell kokende vann opp il 8,5 cm
pd skalaen (590 ml), rar godt, lukk posen og la trekEe i 5 minutter. Allergener: egg, inneholder gluten, melk, selleri (SE) Pasta med vegetarisk bolognesesas Ingre-
dienser: nudlar 50% (durumvete, dgg, sal, fomatpulver, favabsnor, pulver av soliosolia (innehaller mjslk, ES51), vegansk s&s, potatismidl, sk, tomatsés, maliodesdrin,
smakmedelblandning (innehdller seller], graslsk, vitlskspulver, peppar, rosmarinexirakt, naturlig arom (innehdller miélk). Tillagning: Hall kokande hett vatien direkt i pasen
énda fill en héjd p& 8,5 cm pa skalan (590 ml) och &r om pasens innehéll ordentligt. Stéing pé&sen och 1ét efterdia 5 minuter. Alirgener: &gg, innehdller gluten, mjélk
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 600 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1950 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 2550 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/ 6 portions
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ a430g

Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1561/373
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 899
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 09g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 58,7 g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 9.3g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 1,69
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 11,89
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 2,449

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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= Kartoffeltopf mit Réstzwiebeln
™ Potato Stew with Fried Onions

* Poélée de pommes de terre aux oignons

" Piatto unico di patate con cipolle arrostite
v Aardappelpotie met gebakken uien

= Puchero de patatas con cebollas asadas
o« Karfoffelgryde med ristede leg

7 Perunasipulipata

vo Potetgryte med stekt ok

s Pofatisgryta med stekt 16k

Art-Code: 617101.01 HS-Code: 1901 Q095

EAN Code: 4015753627110 CoO: DE

e 550 g

(DE) Kartoffeltopf mit Rostzwiebeln

Zutaten: Rsstzwiebeln 23% [enthéilt Gluten), Kartoffel 23%, Favabohne, Sonnenblumenslpulver (enthalt Milch, E551), Wiirzmischung [entheilt Sellerie), MolkeneiweiB-
konzentrat, Karotten, Mais, modifizierte Stéirke, Kartoffelmehl, Hefeextrakt, Petersilie, Salz, Pleffer, Zitronenséure, Paprikapulver, Kimmel, Knoblauchpulver, Ingwer, natir
liches Aroma. Zubereitung: Inhalt in 1800 ml kochendes Wasser einrhren und ca. 8 Min. ziehen lassen. Allergene: Glutenhaltig, Milch, Sellerie [EN|) Potato Stew
with Fried Onions Ingredients: roasted onions 23% (contains gluten|, potatoes 23%, fava beans, sunfl ower il powder (contains milk, E551), seasoning (contains
celeriac), whey protein concentrate, carrofs, sweet corn, modified starch, potato flour, yeast extract, parsley, salt, pepper, citric acid, paprika powder, caraway, garlic
powder, ginger, natural flavouring. Directions: Stir contents info 1800 ml of boiling water and simmer for approx. 8 minutes. Allergens: contains gluten, Milk, Celery
[FR) Poélée c?e pommes de terre aux oignons Ingrédients: Oignons frits 23% (contient du gluten), pommes de terre 23%, féves, huile de tournesol en poudre (contient
du lait, E551), mélange de condiments (contient du céleri), concentré de protéines de lactosérum, carottes, maiis, amidon modifig, fécule de pommes de terre, exirait
de levure, persil, sel, poivre, acide citrique, poudre de paprika, cumin, poudre d'ail, gingembre, aréme naturel. Préparation: Délayer le contenu dans 1800 ml d'eau
bouillante et laisser reposer pendant 8 minutes environ. Allergénes: gluten, lait, céleri (IT) Piatto unico di patate con cipolle arrostite Ingredienti: cipolle arrostite 23%
(contiene glufine), patate 23%, fave, dlio di girasole in polvere (contiene latte, E551), mix di spezie (contiene sedano), proteine del siero del latte concentrate, carofe,
mais, amido modiﬁccio, farina di patate, estratio di lievito, prezzemolo, sale, pepe, acido citrico, paprica in polvere, cumino, aglio in polvere, zenzero, aromi naturali.
Preparazione: Mescolare i contenuti in 1800 ml di acqua bollente e lasciar riposare circa 8 minuti. Allergeni: contiene glutine, latte, sedano (ES) Puchero de patatas
con cebollas asadas Ingredientes: cebollas asadas 23% (contiene gluten|, patatas 23%, habas, Aceite de girasol en polvo (contiene leche, E551), condimentos
(contiene apio), concentrado de profeinas de suero, zanahorias, maiz, almidén modificado, fécula de patata, exiracio de levadura, perejil, sal, pimienta, écido
cifrico, pimentdn, comino, ajo en polvo, jengibre, aroma natural. Instrucciones: Revuelva el contenido en 1800 ml de agua hiviendo y deje reposar unos 8 minutos.
Allergénos: con gluten, leche, apio (NL) Aardappelpotie met gebakken uien Ingrediénten: gebakken uien 23% (bevat gluten|, aardappelen 23%, favabonen,
Zonnebloemoliepoeder (bevat melk, E551), kruidenmix (bevat selderij), weieiwitconcentraat, wortelen, mais, gemodificeerd zetmeel, aardappelmeel, gistextract,
peterselie, zout, peper, citoenzuur, paprikapoeder, karwijzaad, knoflookpoeder, gember, natuurlijk aroma. Bereit?ing: Inhoud Roer in 1800 ml kokend water en laat
het staan ongeveer 8 minuten. Allergenen: glutenhoudend, melk, selderij (DK) Kartoffelgryde med ristede leg Ingredienser: risiede leg 23% (indeholder gluten),
kartofler 23%, hestebanner, solsikkeclie pulver (indeholder maelk, E551), krydderiblanding (indeholder selleri), valleproteinkoncentrat, guleradder, maijs, modificeret
stivelse, kartoffelmel, gaerekstrakt, persille, salt, peber, citronsyre, paprikapulver, kommen, hvidlegspulver, ingefeer, naturlig aroma. Tilberedelse: Rer indholdet op i 1800
ml kogende vand og lad det sté& og frackke i ca. 8 min. Ali;rgener: gluten, maelk, selleri (FI) Perunasipulipata Ainekset: karistettya sipulia 23% (sisciliée gﬁrleenia),
perunaa 23%, harkdpapuja, aurinkokukkasliviauhe (siscliée maitoa, E551), makuainesekoitus (siscilides sellerid), heraproteiinifiiviste, porkkana, maissi, modifioitu
erkkelys, perunajauho, hiivauute, persilia, suola, pippuri, siftuunahappo, paprikajauhe, kumina, valkosipulijauhe, inkivédr, luontainen aromi. Valmistus: Sekoita sisélte
kiehuvan kuumaan veteen (1800 ml) ja anna hautua n. 8 minuutio. Allergeenit: gluteenipitoinen, maito, selleri (NO) Potetgryte med stekt lok Ingredienser: stekt lok
23% (inneholder gluten), poteter 23%, hestebenner, solsikkeoljepulver (inneholder melk, E551), krydderblanding (inneholder selleri], myseproteinkonsentrat, gulitier,
mais, modifisert stivelse, poteimel, giaerekstrakt, persille, salt, pepper, sitronsyre, paprikapulver, karve, hviflakpulver, ingefeer, naturlig aroma. ﬁﬁ')eredning: Bland innholdet
med 1800 ml kokende vann og la frekke i ca. 8 minutier. Allergener: inneholder gluten, melk, selleri (SE) Potatisgryta med stekt lok Ingredienser: rosiad Isk 23%
(innehdller gluten|, potatis 23%, favabonor, skysds, pulver av solrosdlja (innehdller mjélk, ES51), smakmedelblandning (innehéller selleri), vassleproteinkoncentrat,
morot, maijs, modifierad stérkelse, potatismiel, j@stexirakt, persilia, salt, peppar, citronsyra, paprikapulver, kummin, vilskspulver, ingeféira, naturlig arom. Tillagning: Rér
ner innehdllet i 1800 ml kokande vatten och It efterdra ca. 8 minuter. Allergener: innehéller gluten, mjclk, selleri
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 550¢g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1800 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 2350 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 6 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller a390g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1723/412
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 16,49
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 51g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 52,1g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 7,69

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 124
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 11,3¢g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 389

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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« Karottenwurfel

= Carottcubes

# Carotftes en dés

" Cubetti di carote

v Wortelblokjes

= Dados de zanahorias

o Gulergdder i tern, torret

i Porkkanakuutiot, kuivatut

vo Gulrgtter i terninger, terket

« Morotstarningar, torkade

At Code: 71110101 HSCode: 0712 9050
EAN Code: 4015753711116 CoO: DE

e 500 g

(DE) Karottenwiirfel
Zutaten: Karotten. Zubereitung: Wie Frischgemise ca. 3 - 5 Minuten kochen. Allergene: -

([EN) Carrotcubes
Ingredients: Carrofs. Directions: How fresh vegetables approx. 3 - 5 minutes cook. Allergens: -

(FR) Carottes en dés
Ingrédients: Carottes. Préparation: Faire cuire pendant environ 3 - 5 minutes comme des légumes frais. Allergénes: -

(IT) Cubetti di carote
Ingredienti: Carote. Preparazione: Come verdure fresche lasciate cuocere per circa 3 - 5 minuti. Allergeni: -

(NL) Wortelblokjes
Ingrediénten: \Worfelen. Bereiding: Hoe verse groenten koken voor ongeveer 3 - 5 minuten. Allergenen: -

(ES) Dados de zanahorias
Ingredientes: Zanahorias. Instrucciones: Cémo hortalizas frescas cocinar durante unos 3 o de 5 minutos. Allergénos: -

(DK) Gulergdder i tern, torret
Ingredienser: Guleredder. Tilberedelse: Kog dem som friske grentsager i ca. 3 - 5 minutter. Allergener: -

(FI) Porkkanakuutiot, kuivatut
Ainekset: Porkkana. Valmistus: Keitd kuten tuoreet vihannekset n. 3 - 5 minuuttia. Allergeenit: -

(NO) Gulretter i terninger, torket
Ingredienser: Gulraiter. Tilberedning: Kokes som ferske grennsaker i ca. 3 - 5 minutter. Allergener: -

(SE) Morotstarningar, torkade
Ingredienser: Morétier. Tillagning: Koka som férska grénsaker ca. 3 - 5 minuter. Allergener: -
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 400 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 6000 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- -9
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 23 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1148/274
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 0,7 g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 0,1g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 5599
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 559g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 00g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 10,2 g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 1,39

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
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Kartoffelwirfel

e« Potato cubes

# Pommes de terre en dés
1 Cubetti di patate

v Aardappelblokjes

= Dados de patatas

o« Kartoffeltern

i Perunakuutiot

no Potefterning

s Potatistarningar

D

m

Art-Code: /712101.01 HS-Code: 0712 9050

EAN Code: 4015753712113 CoO: DE

e 350 g

(DE| Kartoffelwiirfel
Zutaten: Karfoffeln. Zubereitung: \Wie Frischgemise ca. 12 Minuten kochen. Allergene: -

([EN) Potato cubes
Ingredients: Potatoes. Directions: How fresh vegetables approx. 12 minutes cook. Allergens: -

(FR) Pommes de terre en dés
Ingrédients: Pommes de terre. Préparation: Faire cuire pendant environ 12 minutes, comme des légumes frais. Allergénes: -

(IT) Cubetti di patate
Ingredienti: Pafate. Preparazione: Come verdure fresche lasciate cuocere per circa 12 minuti. Allergeni: -

(NL) Aardappelblokies
Ingrediénten: Aardappelen. Bereiding: Hoe verse groenten koken voor ongeveer 12 minuten. Allergenen: -

(ES) Dados de patatas
Ingredientes: Patatas. Instrucciones: Cémo horfalizas frescas cocinar durante unos 12 minutos. Allergénos: -

(DK) Kartoffeltern
Ingredienser: Karfofler. Tilberedelse: Kog dem som friske grenisager i ca. 12 minutter. Allergener: -

[Fl) Perunakuutiot
Ainekset: Peruna. Valmistus: Keitci kuten tuoreet vihannekset n. 12 minuutiia. Allergeenit: -

(NO) Potetterning
Ingredienser: Potet. Tilberedning: Kokes som ferske grennsaker i ca. 12 minutter. Allergener: -

(SE) Potatistérningar
Ingredienser: Poiafis. Tillagning: Koka som férska grénsaker ca. 12 minuter. Allergener: -
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TS e § = i - S

Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 350 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 3500 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- -9
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 23 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1414/333
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 0,5g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 0,1g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 69,0g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 30g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 10,0 g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 85¢g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 00g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.
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Zucchiniwirfel
= Zucchini cubes

= Courgettes en dés

1 Cubetti di zucchine
e Courgette-blokjes

= Cubos de calabacin
o« Squashterninger

" Kesakurpitsa-kuutiot
vo Squashterninger

s ZucchinHarningar

D

m

Art-Code: /35101.01 HS-Code: 2104 1000

EAN Code: 4015753735013 CoO: DE

e 300g

(DE) Zucchiniwiirfel
Zutaten: Zucchini. Zubereitung: Wie Frischgemiise ca. 5 Minuten kochen. Allergene: -

([EN) Zucchini cubes
Ingredients: Zucchini. Directions: How fresh vegetables approx. 5 minutes cook. Allergens: -

(FR) Courgettes en dés
Ingrédients: Courgeties. Préparation: Faire cuire pendant environ 5 minutes, comme des légumes frais. Allergénes: -

(IT) Cubetti di zucchine
Ingredienti: Zucchine. Preparazione: Come verdure fresche lasciafe cuocere per circa 5 minuti. Allergeni: -

(NL) Courgette-blokies
Ingrediénten: Courgette. Bereiding: Hoe verse groenten koken voor ongeveer 5 minuten. Allergenen: -

(ES) Cubos de calabacin
Ingredientes: Calabacin. Instrucciones: Cémo hortalizas frescas cocinar durante unos 5 minutos. Allergénos: -

(DK) Squashterninger
Ingredienser: Squash. Tilberedelse: Kog dem som friske grentsager i ca. 5 minutter. Allergener: -

(FI) Kesékurpitsa-kuutiot
Ainekset: Kesckurpitsa. Valmistus: Keitd kuten tuoreet vihannekset n. 5 minuuttia. Allergeenit: -

(NO) Squashterninger
Ingredienser: Squash. Tilberedning: Kokes som ferske grennsaker i ca. 5 minutter. Allergener: -

(SE) Zucchini-tarningar
Ingredienser: Zucchini. Tillagning: Koka som férska grénsaker ca. 5 minuter. Allergener: -
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SHELFLEFE BY TREK'N EAT
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 300 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 1800 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 2100 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 12 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1392/336
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 4,54
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 1.1g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 36,1¢g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 36,1 g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 17,69
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 32,49
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 00g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
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~ Kartoffelbrei mit Milchpulver
o~ Mashed Potatoes with Milk Powder

= Purée de pommes de terre

r Puré di patate con latte in polvere

v Aardappelpuree met melkpoeder

== Puré de patatas con leche en polvo

o« Karfoffelmos med maelkepulver

" Perunamuusi maitojauheella

vo Potetmos med melkepulver

s Potatismos med mjolkpulver

Art-Code: 630101.01 HS-Code: 2103 2090

EAN Code: 4015753630110 CoO: DE

e 1000 g

(DE) Kartoffelbrei mit Milchpulver

Zutaten: Kartoffeln 85%, Palmél, 3,6% Magermilchpulver, iodiertes Speisesalz, Laktose, MilcheiweiB, Emulgator E471, Stabilisator E450, Aroma,
Antioxidationsmittel: E304; Kurkuma Zubereitung: Inhalt in 5000 ml kochendes Wasser einrihren und ca. 5 Min. ziehen lassen. Allergene: Lactose, Milch
(EN) Mashed Potatoes with Milk Powder Ingredients: potatoes 85%, palm oil, skimmed milk powder 3.6%, iodised table salt, lactose, milk protein,
emulsifier: E471; stabiliser: E450; flavouring, antioxidant: E304; turmeric Directions: Stir contents into 5000 ml of boiling water and simmer the mixture
for approx. 5 minutes. Allergens: Lactose, Milk

(FR) Purée de pommes de terre Ingrédients: pommes de terre 85%, huile de palme, lait écrémé en poudre 3,6%, sel de table iodé, lactose, protéines
de lait, émulsifiant: E471; stabilisant: E450; ardme, antioxydant: E304; curcuma Préparation: Délayer le contenu dans 5000 ml d'eau bouillante et
laisser reposer pendant 5 minutes environ. Allergénes: lactose, lait

(IT) Puré di patate con latte in polvere Ingredienti: patate 85%, olio di palma, latte scremato in polvere 3,6%, sale da tavola iodato, lattesio, proteine
del latte, emulsionante: E471; stabilizzante: E450; aroma, antiossidante: E304; curcuma. Preparazione: Mescolare i contenuti in 5000 ml di acqua
bollente e lasciar riposare circa 5 minuti. Allergeni: lattosio, latte

(NL) Aardappelpuree met melkpoeder Ingrediénten: cardappelen 85%, palmolie, 3,6% magere melkpoeder, gejodeerd zout, lactose, melkeiwit,
emulgator E471, stabilisator EA50, aroma, anfioxidant E304, kurkuma Bereiding: Inhoud Roer in 5000 ml kokend water en laat het staan ongeveer 5
minuten. Allergenen: lactose, melk

(ES) Puré de patatas con leche en polvo Ingredientes: patatas 85%, aceite de palma 3,6%, leche en polvo desnatada, sal yodada, lactosa, pro-
teinas de leche, emulsionante: E47 1 estabilizante: E450; aroma, antioxidante: E304; circuma Instrucciones: Revuelva el contenido en 5000 ml de
agua hirviendo y deje reposar unos 5 minufos.

A?Iergénos: lactosa, leche

(DK) Kartoffelmos med maelkepulver Ingredienser: kartofler 85%, palmeolie, skummetmaelkspulver 3,6%, jodsalt, laktose, meelkeseggehvide, emul-
gator: E471; stabilisator: E450; aroma, antioxidationsmiddel: E304; gurkemeie Tilberedelse: Rar indholdet op i 5000 ml kogende vand og lad det sta
og traekke i ca. 5 min. Allergener: laktose, maelk

(FI) Perunamuusi maitojavheella Ainekset: perunaa 85%, palmusliyd, kevytmaitojauhetta 3,6%, jodiruckasuola, laktoosi, maitoproteiini, emulgoin-
tiaine E471, stabilointiaine E450, aromi, anfioksidantti E304, kurkuma Valmistus: Sekoita siséilts kiehuvan kuumaan veteen (5000 ml) ja anna hautua n.
5 minuutiia. Allergeenit: laktoosi, maito

(NO) Potetmos med melkepulver Ingredienser: poteter 85%, palmeclie, skummet melkepulver 3,6%, jodert salt, laktose, melkeprotein, emulgator:
E471; stabilisator: E450; aroma, antioksidasjonsmiddel: E304; gurkemeie Tilberedning: Bland innholdet med 5000 ml kokende vann og la trekke i ca.
5 minutter. Allergener: laktose, melk

(SE) Potatismos med mjélkpulver Ingredienser: potatis 85%, palmolja, skummijslkspulver 3,6%, jod. salt, laktos, mjslkprotein, emulgator: E471;
stabilisator: E450; arom, anfioxidationsmedel: E304; gurkmeja Tillagning: Rér ner innehéllet i 5000 ml kokande vatten och 18t efterdra ca. 5 minuter.
Allergener: laktos, mjslk
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 1000 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 5000 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 6000 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ 30 portions
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller a200g

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1501/355
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 4,64
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 2,7 g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 67,0g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 60g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 749
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 7.8g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 2,84

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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+ Hornchennudeln
o« Elbow Noodles
= Macaronis
m Pasta “cornetti”
v Macaroni
s Pasta
o« Smd nudler
" Sarvenmuotoiset pikanuudelit
o Hornpasta
Smé& snabbnudlar

Art-Code: 678101.01 HS-Code: 1902 1100

EAN Code: 4015753678112 CoO: DE

e 450 g

(DE) Hornchennudeln
Zutaten: HartweizengrieB, Ei, Salz. Zubereitung: Inhalt in kochendes VWasser einrihren und 3-5 Minuten ziehen lassen. Allergene: Glutenhaltig, Eier

([EN) Elbow Noodles
Ingredients: durum wheat flour, egg white, salt. Directions: Stir contents info boiling water and simmer for 3-5 minutes. Allergens: with gluten, egg

[FR) Macaronis
Ingrédients: semoule de blé dur, blanc d'oeuf, sel. Préparation: Delayer le contenu dans l'eau bouillante et laisser reposer pendant 3-5
minutes. Allergénes: gluten, oeufs

(IT) Pasta “cornetti”
Ingredienti: semola di grano duro, bianco d'vovoe, sale. Preparazione: Mescolare il contenuto in acqua bollente e lasciare riposare 3-5 minuti. Allergeni:
contiene glutine, uova

(NL) Macaroni

Ingrediénten: griesmeel van durum tarwe, eiwit, zout. Bereiding: Inhoud Roer in kokend water en lact trekken 3-5 minuten. Allergenen: glutenhoudend,
eieren

(ES) Pasta
Ingredientes: sémola de trigo duro, clara del huevo, sal. Instrucciones: Revuelva el contenido en agua hirviendo y déjelo reposar de 3-5 minutos. Aller-
génos: con gluten, huevos

(DK) Smé nudler
Ingredienser: hardhvedegryn, sg, salt. Tilberedelse: Rar indholdet op i kogende vand og lad det sté og fraekke i 3 - 5 min. Allergener: glutenholdig, =g

(Fl) Sarvenmuotoiset pikanuudelit
Ainekset: durumvehnd, kananmuna, suola. Valmistus: Sekoita siscilis kishuvan kuumaan veteen ja anna hautua 3-5 minuuttia. Allergeenit: gluteenipito-
inen, munat

(NO) Hornpasta
Ingredienser: semulegryn av hardhvete, egg, salt. Tilberedning: Bland innholdet med kokende vann og la trekke i 3=5 minutter. Allergener: inneholder
gluten, egg

(SE) Smé snabbnudlar
Ingredienser: durumvete, &gg, salt. Tillagning: Rér ner innehdllet i kokande vatten och lét efterdra 3-5 minuter. Allergener: innehéller gluten, dgg
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 450 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina-
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/ 450 g
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1546/365
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 1,59
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 0,1g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 74,0 g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 3,5g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 2,59
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 12,59
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 1,1g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.
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Langkornreis

v Natural Rice

= Riz sauvage

™ Riso - natura

e Zilvervliesrijst

e Arroz Integral

o« Langkornet naturris

i Pitkajyvainen luonnonriisi
vo Llangkornet naturris

s Langkornigt naturris

Art-Code: /38101.01 HS-Code: 1904 9010

EAN Code: 4015753738014 CoO: DE

e 500 g

(DE) Langkornreis

Zutaten: Reis Zubereitung: Inhalt in 1250 ml kochendes Wasser einrihren und 25-30 Minuten ziehen lassen. Allergene: -

[EN) Natural Rice

Ingredients: Rice Directions: Stir contents into 1250 ml of boiling water and simmer the mixture for 25-30 minutes. Allergens: -

(FR) Riz sauvage

Ingrédients: Riz Préparation: Délayer le contenu dans 1250 ml d’eau bouillante ef laisser reposer pendant 25-30 minutes. Allergénes: -
(IT) Riso naturale

Ingredienti: Riso Preparazione: Diluire il contenuto in 1250 ml di acqua bollente e lasciare riposare per 25-30 minuti. Allergeni: -

(NL) Zilvervliesrijst

Ingrediénten: Rijst Bereiding: Inhoud in 1250 ml kokend water roeren en 25-30 min. laten frekken. Allergenen: -

(ES) Arroz Integral

Ingredientes: Arroz Instrucciones: Remover el contenido en 1250 ml agua hirviendo y cocer a fuego lento durante 25-30 minutos. Allergénos: -
(DK) Langkornet naturris

Ingredienser: Ris Tilberedelse: Rar indholdet op i 1250 ml kogende vand og lad det sté og traekke i 25-30 min. Allergener: -

(FI) Pitkdjyvainen luonnonriisi

Ainekset: Riisi Valmistus: Sekoita kiehuvaan veteen (1250 ml) ja anna hautua 25-30 minuuttia. Allergeenit: -

(NO) Langkornet naturris

Ingredienser: Ris Tilberedning: Bland innholdet med 1250 ml kokende vann og la trekke i 25-30. Allergener: -

(SE) Langkornigt naturris

Ingredienser: Ris Tillagning: Ror ner innehéllet i 1250 ml kokande vatten och l&t efterdra 25-30 minuter. Allergener: -
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 500 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

1250 ml
Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

1750
Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet
Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/ 8dp<§r]1i8ns
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ ¢
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller
Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:
kJ/keal 1561/368
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof/Rasvaa/Fett 09g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 029
dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

81,9

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 9
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 01g
aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter
Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 159
ber/Fiber
Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 759
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 00g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ Les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ Le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotio./ De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, athan-
kelijk van de partij./ Las cantidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segin el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afhaengigt of partiet./ lImoitetut mééréit ja kaloreiden médrd voivat muuttua hieman erésté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kalorierna kan variera négot beroende pé partiet.
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= Dinkelmehl

o Spelt flour

= Farine d'épeautre
7 Farina di spelto

n Speltmeel

= Harina de espelta
o« Speltmel

" Spelttivehndjouho
vo Speltmel

« Dinkelmjol

Art-Code: 705101.01 HS-Code: 1101 0015

EAN Code: 4015753705115 CoO: DE

e 750 g

(DE) Dinkelmehl
Zutaten: Dinkel. Allergene: Glutenhaltig

(EN) Spelt flour
Ingredients: Spelt. Allergens: contains gluten

(FR) Farine d’épeautre
Ingrédients: Epeautre. Allergénes: gluten

(IT) Farina di spelta
Ingredienti: Spelta. Allergeni: contiene glutine

NL) Speltmeel
Ingrediénten: Spelt. Allergenen: glutenhoudend

(ES) Harina de espelta
Ingredientes: Espelta. Allergénos: con gluten

(DK) Speltmel
Ingredienser: Spelt. Allergener: glutenholdig

(FI) Spelttivehndjauho
Ainekset: Spelitivehnd. Allergeenit: gluteenipitoinen

(NO) Speltmel
Ingredienser: Spelt. Allergener: inneholder gluten

(SE) Dinkelmijol
Ingredienser: Dinkel. Allergener: innehdller gluten



ﬂ_
15 YERKS EMERGENCY FOOD

SHELFLEFE BY TREK'N EAT

TS e § = i - S

Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 750 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina-
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1460/349
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 1,39
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 02g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 68,9g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 08g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 3,79
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 12,49
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 00g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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= Couscous
en Couscous

r Couscous

m Cuscus

ne Couscous

s CuscUs

o« Couscous

- Kuskus

no Couscous

ss Couscous

Art-Code: /32101.01 HS-Code: 1902 4010

EAN Code: 4015753739011 CoO: DE

e 700 g

(DE) Couscous

Zutaten: Couscous (HartweizengrieB). Zubereitung: Inhalt in 4200 ml kochendes Wasser einrihren und ca. 5 Min. ziehen lassen. Allergene:
Glutenhaltig

(EN) Couscous

Ingredients: Couscous (durum wheat semolina) Directions: Stir contents into 4200 ml of boiling water and simmer the mixture for approx. 5 minufes.
Allergens: contains gluten

(FR) Couscous Ingrédients: Couscous (semoule de blé dur] Préparation: Délayer le contenu dans 4200 ml d'eau bouillante ef laisser reposer pendant
5 min. env. Allergénes: gluten

(IT) Cuscus

Ingredienti: Cuscus (semola di grano duro] Preparazione: Diluire il contenuto in 4200 ml di acqua bollente e lasciar riposare per circa

5 minuti. Allergeni: contiene glutine

(NL) Couscous

Ingrediénten: Couscous (gries van harde tarwe) Bereiding: Inhoud in 4200 ml kokend water roeren en ca. 5 min. laten trekken. Allergenen: gluten-
houdend

(ES) Cuscis

Ingredientes: Cuscis (s¢émola de trigo duro) Instrucciones: Remover el contenido en 4200 ml agua hirviendo y cocer a fuego lento durante aprox. 5
minutos. Allergénos: con gluten

(DK) Couscous

Ingredienser: Couscous (hardhvedegryn) Tilberedelse: Rer indholdet op i 4200 ml kogende vand og lad det sté& og traskke i ca. 5 min. Allergener:
glutenholdig

[FI) Kuskus

Ainekset: Kuskusta (durumvehnd) Valmistus: Sekoita sislié kiehuvan kuumaan veteen (4200 ml) jo anna hautua n. 5 minuutiia. Allergeenit: gluteeni-
pitoinen

[NO) Couscous

Ingredienser: Couscous (semulegryn av hardhvete) Tilberedning: Bland innholdet med 4200 ml kokende vann og la trekke i ca. 5 minutter. Allerge-
ner: inneholder gluten

(SE) Couscous

Ingredienser: Couscous (durumvete) Tillagning: Rér ner innehéllet i 4200 ml kokande vatten och lét efterdra 5 minuter. Allergener: innehéller gluten
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina-
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal

Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett

- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
rasos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoija/ derav mettede

?eﬁsyrer/ dérav méttade fettsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat

- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales
aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

ﬁall;:srl:toﬁe/ Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi-
er/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
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700 g

4200 ml

4900 g

28 portions

1443/341

1,0g
0,1g

69,0 g

10g

10,0g

90g

0,0g¢g

numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-

kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.
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TECHNICAL DATA

* Tomatensuppe
™ Tomato Soup

* Soupe de tomates

" Crema di pomodori
N Tomatensoep

= Sopa de tomates

o Tomatsuppe

7 Tomaattikeitto

~o Tomatsuppe

s Jomatsoppa

Art-Code: 641101.01 HS-Code: 2104 1000

EAN Code: 4015753641116 CoO: DE

e 700 g

[DE) Tomatensuppe

Zutaten: Tomatenpulver 49%, Zucker, modifizierte Stéirke, Speisesalz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Maiskeimél, Zwiebelpulver, Gewiirze, Sduerungsmittel: Citronensdure; Scureregulator:
Natriumacetate; Lorbeerblétter. Zubereitung: Inhalt in 4900 ml kochendes Wasser einrishren. Allergene: Sellerie

[EN) Tomato Soup

Ingredients: tomato powder 49%, sugar, modified starch, fable salt, maliodexirin, yeast extract, com germ oil, onion powder, spices, acidifying agent: citric acid; acidity regulator:
sodium acetate; bay leaves. Directions: Stir contents into 4900 ml of hot water. AIYergens: celery

(FR) Soupe de tomates

Ingrédients: fomates en poudre 49%, sucre, amidon modifié, sel de table, maltodextrine, extrait de levure, huile de germes de mais, poudre d'cignon, épices, acidifiant: acide citrique;
régulateur d'acidité: acéiate de sodium; feuilles de laurier. Préparation: Délayer le contenu dans 4900 ml d'eau bouillante. Allergénes: céleri

(IT) Crema di pomodori

Ingredienti: pomodori in polvere 49%, zucchero, amido modificato, sale da tavola, maliodestring, estratio di lievito, olio di semi di mais, cipolle in polvere, spezie, acidificante: acido
citrico; regolatore di acidit: acetato di sodio; foglie di alloro. Preparazione: Diluire il contenuto in 4900 ml di acqua bollente. Allergeni: sedano

[NL) Tomatensoep

Ingrediénten: tomatenpoeder 49%, suiker, gemodificeerd zetmeel, zout, maltodexirine, gistextract, maiskiemolie, uienpoeder, specerijen, voedingszuur: citroenzuur; zuurregelaar:
nafriumacetate; laurierbladeren. Bereiding: Inhoud in 4900 ml kokend water roeren. Allergenen: selderij

(ES) Sopa de tomates

Ingredientes: fomate en polvo 49%, azicar, almidén modificado, sal, maliodextring, exiracio de levadura, aceite de maiz, cebolla en polvo, especias, acidulante: écido cifrico;
regulador de acidez: acefato de sodio; hojas de laurel. Instrucciones: Remover el contenido en 4900 ml agua hirviendo. Allergénos: apio

(DK) Tomatsuppe

Ingredienser: tomatpulver 49%, sukker, modificeret stivelse, salt, maltodextrin, gaerekstrakt, majskimolie, lagpulver, krydderier, symingsmiddel: citronsyre; syreregulator: natriumaceta;
laurbzerblade. Tilberedelse: Rar indholdet op i 4900 ml varmt vand. Allergener: selleri

[FI) Tomaattikeitto

Ainekset: fomaatiijouhe 49%, sokeri, modifioitu &rkkelys, ruokasuola, maltodekstriini, hiivauute, maissisliy, sipulijauhe, mausteet, hapotusaine: (sitruunahappo), happamuudensaéitsai-
ne (nafriumasetaatti), laakerinlehdet. Valmistus: Sekoita sisciltd kuumaan veteen (4900 ml). Allergeenit: selleri

[NO) Tomatsuppe

Ingredienser: tomatpulver 49%, sukker, modifisert sfivelse, salt, maliodekstrin, gjeerekstrakt, maiskimolie, lekpulver, krydder, surhetsregulerende middel: sitronsyre; syreregulator: natriu-
macefater; laurbaerblader. Tilberedning: Bland innholdet med 4900 ml kaldt vann. Allergener: selleri

(SE) Tomatsoppa

Ingredienser: fomatpulver 49%, socker, modifierad stcirkelse, salt, maltodextrin, j@stextraki, majsolja, I8kpulver, kryddor, symingsmedel (citronsyra), surhetsreglerande medel (natriuma-
cefat], lagerblad. Tillagning: Rér ner innehdllet i 4900 ml kokande vatten. Allergener: selleri
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 700 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 4900 ml
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 5600 g
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/ 37 plates
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/ a150g¢g

Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1361/324
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 399
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 05g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 5909
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 36,0g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 8,79
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 9.3g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 9.7 g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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= Gemusebouillon
= Clear Bouillon

* Bouillon de légumes

" Brodo di verdure

v Groentenbouillon

s Caldo de verduras

o Vegetabilsk bouillon

i Kasvisliemi

vo Grgnnsaksbuljong

= Grénsaksbuliong

Art-Code: /18101.01 HS-Code: 2103 2090

EAN Code: 4015753718115 CoO: DE

e 1000 g

(DE) Gemiisebouillon

Zutaten: Speisesalz, Wiirze, Zucker, Karotten, Stéirke, Lauch, Pastinaken, Sonnenblumensl, Maltodexirin, Zwiebeln, Pefersilie, Gewiirze, natirliches Aroma.
Zubereitung: Inhalt in 59 | kaltes oder heifes Wasser einrihren. Allergene: -

(EN) Clear Bouillon

Ingredients: Table salt, seasoning, sugar, carrots, sfarch, leek, parsnips, sunflower oil, maliodexirin, onions, parsley, spices, natural flavouring. Directions:
Contfents stir into 59 | cold or hot water. Allergens: -

(FR) Bouillon de légumes

Ingrédients: Sel de table, condiments, sucre, carottes, amidon, poireaux, panais, huile de tournesol, maltodextrine, oignons, persil, épices, arémes naturels.
Préparation: Delayer le contenu avec 59 | d'ecu froide ou chaude. Allergénes: -

(IT) Brodo di verdure

Ingredienti: Sale da tavola, condimento, zucchero, carote, amido, porro, pastinache, clio di girasole, maltodestring, cipolle, prezzemolo, spezie, aroma
naturale. Preparazione: Mescolare il contenuto di 59 | di acqua fredda o calda. Allergeni: -

(NL) Groentenbouillon

Ingrediénten: Zout, kruiden, suiker, wortelen, zetmeel, prei, pastinaken, zonnebloemolie, maltodextrine, vien, peferselie, specerijen, natuurlijk. Bereiding: Roer
de inhoud van 59 | koud of warm water. Allergenen: -

(ES) Caldo de verduras

Ingredientes: Sal, condimentos, azicar, zanahorias, almidén, puerro, chirivias, aceite de girasol, maltodexirina, cebolla, pereiil, especias, aroma natural.
Instrucciones: Agregue el contenido de 59 | de agua fria o caliente. Allergénos: -

(DK) Vegetabilsk bouillon

Ingredienser: Salt, kryddermiddel, sukker, guleradder, stivelse, porrer, pastinakker, solsikkeolie, maltodextrin, leg, persille, krydderier, selleri, naturlig aroma.
Tilberedelse: Rar indholdet op i 59 | koldt eller varmt vand. Allergener: -

[Fl) Kasvisliemi

Ainekset: Ruokasuola, makuaine, sokeri, porkkana, térkkelys, purio, palsternakka, aurinkokukkadliy, malio-dekstriini, sipuli, persilia, mausteet, luonnollinen.
Valmistus: Sekoita siscilid kylméan tai kuumaan veteen (59 ). Allergeenit: -

(NO) Grennsaksbuljong

Ingredienser: Salt, krydderblanding, sukker, gulratter, stivelse, purrelek, pastinakker, solsikkeolje, maltodekstrin, lok, persille, krydder, naturlig aroma. Tilbered-
ning: Bland innholdet med 59 | kaldt eller varmt vann. Allergener: -

(SE) Grénsaksbuliong

Ingredienser: Matsalf, smaksatiningséimne, socker, morot, stérkelse, purjo, palsternacka, solrosolja, maliodextrin, 16k, persilia, kryddor, naturlig arom. Tillagning:
Rér ner innehdllet i 59 | kallt eller hett vatten. Allergener: -
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 1000 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 591
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 591
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nutrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 629/149
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 2,1g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 0,3g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 220g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 13,0g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 40g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 8,8g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 56,09

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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TECHNICAL DATA

= Kakaogetrénkepulver

™ Cacoa powder Drink

* Boisson au chocolat

" Bevanda al cacao in polvere

N Cacaopoeder voor chocolademelk
s Bebida de chocolate en polvo

> Pulver til kakaodrik

" Kaakaojuomajauhe

N Sjokoladedrikkpulver

s Pulver for kakaodryck

=

w

Art-Code: 661101.01 HS-Code: 1701 Q999

EAN Code: 4015753661121 CoO: DE

e 800 g

(DE| Kakaogetrénkepulver

Zutaten: Zucker, 27% Kakaopulver, Magermilchpulver, Dexirose, Fruciose, Aroma, Speisesalz Zuberetung: Inhalt in 8 | kaltes oder heiBes Vasser (Milch] einrihren.
Allergene: Lactose, Milch

(EN) Cacoa powder Drink

Ingredients: Sugar, 2//% cacao powder, skimmed milk powder, glucose, fruciose, flavouring, table salt. Directions: Stir the contents info 8 | cold or hot water (Milk)
Al?ergens: lactose, milk

(FR) Boisson au chocolat

Ingrédients: Sucre, 27% de cacao en poudre, lait écrémé en poudre, glucose, fruciose, arémes, sel de fable Préparation: Délayer dans 8 L d'equ froide ou chaude
(ou dans du laif). Allergénes: lactose, lait

(IT) Bevanda al cacao in polvere

Ingredienti: Zucchero, 2/% di cacao in polvere, latte magro in polvere, glucosio, frutiosio, aromi, sale da tavola Preparazione: Diluire il contenuto in 8 | acqua
(latte) fredda o calda.  Allergeni: lattosio, latte

(NL) Cacaopoeder voor chocolademelk

Ingrediénten: Suiker, 2/% cacaopoeder, magere melkpoeder, druivensuiker, fruciose, aroma, zout  Bereiding: Inhoud in 8 | koud of heet water (melk) roeren.
Allergenen: lactose, melk

(ES) Bebida de chocolate en polvo

Ingredientes: Az(car, 2/% di cacao en polvo, leche desnatada, glucosa, fruciosa, aroma, sal Instrucciones: Mezclar en 8 | con agua (leche) fria o caliente.
Allergénos: lactosa, leche

(DK) Pulver fil kakaodrik

Ingredienser: Sukker, 277% kakaopulver, skummetmaelkspulver, dexirose, frukiose, aroma, salt Tilberedelse: Rer indholdet op i 8 | koldt eller varmt vand (maelk).
Allergener: laktose, maelk

(Fl) Kaakaojuomajauhe

Ainekset: Sokeri, kackaojauhetia 2/%, kevytmaitojauhetta, deksiroosi, frukicosi, aromi, ruokasuola.  Valmistus: Sekoita sisdlts kylméén tai kuumaon veteen 8 |
(maitoon). Allergeenit: laktoosi, maito

(NO) Sjokoladedrikkpulver

Ingredienser: Sukker, 277% kakaopulver, skummet melkepulver, dekstrose, frukiose, aroma, salt Tilberedning: Bland innholdet med 8 I kaldk eller varmt vann (melk).
Allergener: laktose, melk

(SE) Pulver for kakaodryck

Ingredienser: Socker, 2//% kakaopulver, skummidlkspulver, dextrose, frukiose, arom, matsalt. Tillagning: Rér ner innehallet i 8 | kallt eller hett vatien (mijdlk). Allerge-
ner: laktos, mjlk
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SHELFLEFE BY TREK'N EAT

TS e § = i - S

Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 800 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 8|
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 8|
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1501/359
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 349
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 01g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 66,3 g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 56,1 g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 00g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 13,89
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 0,5g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig dndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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TECHNICAL DATA

> Orangentee
™ Orange Tea

® Thé & l'orange

" Te al Orange

N Sinaasappelthee
s Té de orange

> Orangete

i Appelsiinitee

"o Appelsinte

s Apelsinte

Art-Code: 663101.01 HS-Code: 2106 2098

EAN Code: 4015753663224 CoO: DE

e 1000 g

(DE) Orangentee

Zutaten: Zucker, Traubenzucker (13,2g,/100g), Séuerungsmitiel: Citronenséiure, 1% TeeExtrakt, natirliches Aroma, Vitamin C 70mg,/100g (88% des Tagesbedarf).
Zuberetung: Inhalt in 15 | kaltes oder heifes VWasser einrihren. 60 g (ca. 4 Essléffel) auf einen Liter Wasser.

Allergene: -

(EN) Orange Tea

Ingredients: Sugar, dexirose (13,2g,/100g), acidifying agent: cifric acid, 1% tea extract, natural aroma, vitamin C 70mg,/100g (88% of the daily requirement). Direc-
tions: Stir the contents info 15 | cold or hot water. 60 g (approx. 4 tablespoons| per one litre of water.

Allergens: -

(FR) Thé & F'orange

Ingrédients: Sucre, dextrose (13,2g,/100g), acidifiant: acide cifrique, 1% exirait de thé, aréme naturel, vitamine C 7Omg,/100g (88% des apports journaliers néces-
saires). Préparation: Délayer le contenu dans de 15 | 'eau froide ou chaude. 60 g fenv. 4 cuilléres & soupe) dans 1 litre d'ecu. Allergénes: -

(IT) Té all’Arancia

Ingredienti: Zucchero, glucosio (13,2g,/100g), acidificante: acido cifrico, 1% esfratio di &, aroma naturale, vilamina C 7Omg,/100g (88% del fabbisogno giornaliero)
Preparazione: Diluire il contenuio in 15 I di acqua  fredda o calda. 60 g (circa 4 cucchiai] per un lifro di acqua. Allergeni: -

(NU) Sinaasappelthee

Ingrediénten: Suiker, druivensuiker (13,2g,/100g), voedingszuur: citroenzuur, 1% theeextract, natuurliik aroma, vilemine C 7Omg,/100g (88% van de dagelijkse
behoefte). Bereiding: Inhoud in 15 | koud of heet water roeren. 60 g (ca. 4 eeflepels) op een liter water. Allergenen: -

(ES) Té de orange

Ingredientes: Azicar, glucosa (13,2g,/100g), acidulante: écido cifrico, 1% extracto de fe, aroma natural, vilamina C 70mg,/100g (88% de las necesidades diarias)
Insirucg:i;)nes: Mezclaren 15 | agua fria o cdliente. 60 g (aprox. 4 cucharadas) por 1 lito de agua. Allergénos: -

DK ete

'Ingr)‘edier?sger: Sukker, druesukker (13,2g/100g), symingsmiddel: citronsyre, 1% teekstrakt, naturlig aroma, vitamin C 7Omg/ 100g (88% af det daglige behov).
Tilberedelse: Rer indholdet op i 15 | koldt eller varmt vand. 60 g [ca. 4 spiseskefulde) pa en liter vand. Allergener: -

(F) Amelsiinitee

Ainekset: Sokeri, rypélesokeri (13,2 g/ 100 g), hapolusaine: sifruunchappo; feeuute 1%, luonnallinen aromi, C~vitamiinisia 7Omg,/ 100g (88% C-itamiimin péivifidise-
sf& saantisuosituksesta). Valmistus: Sekoita sisélte kylmaén tai kuumaan veteen (15 ). 60 g (= n. 4 Kl) kohti yhteen litaan vetts. Allergeenit: -

(NO) Appelsinte

Ingredienser: Sukker, druesukker (13,2g,/100g), suthetsregulerende middel: sitronsyre, 1% teekiraki, naturlig aroma, vilamin C 70Omg,/100g (88% av dagsbehovet].
Tilberedliling: Bland innholdet med 15 I kaldt eller varmt vann. 60 g (ca. 4 spiseskjeer] per liter vann. Allergener: -

(SE) sinte

Ingredienser: Socker, druvsocker (13,2g,/100g), syringsmedel: cifronsyra, 1% teextraki, naturlig arom, vilamin C 7Omg,/100g (88% av detf rekommenderade dags-
behovet av viiamin C). Tillagning: Rr ner innehéllet i 15 | kallt eller hett vatien. 60 g (= ca. 4 maiskedar) p& 1 liter vatien. Allergener: -
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 1000 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 151
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 151
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaaréi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnitlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1660/397
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 00g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 00g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 96,2 g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 94,9g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 00g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 0,1g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 02g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig éndem./ The stated quantiies and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut madret ja kaloreiden méare voivat muuttua hieman erdsté riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com

Print Nr. 20210216
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TECHNICAL DATA

= Zitronentee
o lemon Tea

® Thé au citron

™ T& al limone

- Citroenthee

s Té con limén

o Citronte

i Sitruunatee

No Sitronte

s Citronte

Art-Code: 662101.01 HS-Code: 2106 2098

EAN Code: 4015753662104 CoO: DE

e 1000 g

(DE) Zitronentee
Zutaten: Zucker, Traubenzucker (13,2g,/100g), Séuerungsmitiel: Citronenséiure, 1% TeeExtrakt, natirliches Aroma, Vitamin C 70mg,/ 100g (88% des Tagesbedarf).
Zuberetung: Inhalt in 15 | kaltes oder heiBes VWasser einrthren. 60 g (ca. 4 Essléffel] auf einen Liter Wasser. Allergene: -
([EN) Lemon Tea
Ingredients: Sugar, dexirose (13,2g,/100g), acidifying agent: citric acid, 1% tea extract, natural aroma, vilamin C 7Omg,/100g (88% of the daily requirement).
Directions: Stir the contents info 15 | cold or hot water. 60 g (approx. 4 tablespoons| per one litre of water. Allergens: -
[FR) Thé au citron
Ingrédients: Sucre, dextrose (13,2g/100g), acidifiant: acide citrique, 1% d'extrait de thé, ardme naturel, vitamine C 7Omg,/100g (88% des apports quotidiens
nécessaires). Préparation: Délayer le contenu dans de 15 | 'eau froide ou chaude. 60 g fenv. 4 cuilléres & soupe) dans 1 litre d'ecu. Allergénes: -
(IT) Té al limone
Ingredienti: Zucchero, glucosio (13,2g,/100g), acidificante: acido citrico, 1% estratio di &, aroma naturale, vitamina C 70mg,/100g (88% del fabbisogno giornalie-
10). Preparazione: Diluire il contenuto in 15 | di acqua fredda o calda. 60 g (circa 4 cucchiai) per un liro di acqua. Allergeni: -
(NU) Citroenthee
Ingrediénten: Suiker, druivensuiker (13,2g,/100g), voedingszuur: cifroenzuur, 1% theeextract, natuurliik aroma, vilemine C 7Omg,/100g (88% van de dagelijkse
behoefte). Bereiding: Inhoud in 15 | koud of heet water roeren. 60 g (ca. 4 eeflepels) op een liter water. Allergenen: -
[ES) Té con limén
Ingredientes: Azicar, glucosa (13,2g,/100g), acidulante: dcido citrico, 1% extracto de fe, aroma natural, vitamina C 7Omg,/ 100g (88% de las necesidades diarias).
:gglécciones: Mezclaren 15 | agua fria o caliente. 60 g (aprox. 4 cucharadas) por 1 lito de agua. Allergénos: -

itronte
Ingredienser: Sukker, druesukker (13,2g/100g), syrningsmiddel: citronsyre, 1% teekstraki, naturlig aroma, vitamin C 7Omg,/100g (88% af det daglige behov).
Tilberedelse: Rer indholdet op i 15 | koldt eller varmt vand. 60 g (ca. 4 spiseskefulde) p& en liter vand. Allergener: -
(FI) Sitruunatee
Ainekset: Sokeri, rypdlesokeri (13,2 g/100 g), hapotusaine: situunahappo; teeutte 1%, luonnollinen  aromi, ¢ vitamiini&a  7Omg/100g  (88%
'C\gcf?iimin paivitidisestd saantisuosituksesta). Valmistus: Sekoita sislies kylméan tai kuumaan veteen (15 1). 60 g (= n. 4 1kl) kohti yhieen liraan vettés. Allergeenit: -
NO) Sitronte
Ingredienser: Sukker, druesukker (13,2g,/100g), suthetsregulerende middel: sitronsyre, 1% teekirakt, naturlig aroma, vitamin C 7Omg,/100g (88% av dagsbehovet).
Tllbecredning: Bland innholdet med 15 I kaldt eller varmt vann. 60 g (ca. 4 spiseskieer] per liter vann. Allergener: -
SE) Citronte
Ln )redienser: Socker, druvsocker (13,2g,/100g), syringsmedel: citronsyra, 1% teexiraki, naturlig arom, vitamin C 7Omg,/100g (88% av det rekommenderade dogs:
behovet av vitamin C). Tillagning: Rr ner innehéllet i 15 | kallt eller hett vatten. 60 g (= ca. 4 matskedar) p& 1 liter vatten. Allergener: -
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Nettofiillgewicht/Net filling weight/Poids net/Peso netio del ripieno,/ Netto-vulgewicht/Peso neto 1000 g
de llenado/ Nettovaegt/Nettotdyttépaino,/Netto fylivekt/Fyllnadsvikt nefto

Wasserzugabe,/Added water/Eau ajoutée/Aggiunta d'acqua/ Toegevoegd water/Agua o 151
agregar/ Vandtilssetning/Lisattava vesimaard,/Vanntillegg/ Vattentillsats

Fertige Menge/Ready quantity/Poids fotal /Quantita preparata/ Totaalgewicht/Cantidad cocina- 151
da/ Feerdig maengde/Valmis annos/ Ferdig mengde/Férdig kvantitet

Dose ergibt/ Can provides/ le pack fournit I'¢quivalent de/
Il pacchetto fornisce/ Pakket biedt/ El paquete proporciona,/ Pakken giver/ Paketti tarjoaa/
Pakken gir/ Paketet fillhandahéller

Durchschnitiliche Néhrwerte pro 100 g Trockenprodukt/Average nufrifional values per 100 g dried
product/Valeur nutritive moyenne pour 100 g de produit sec/Potere nutritivo medio per 100 g prodotio
a secco/ Gemiddelde voedingswaarde per 100 g gedroogd product/Valor nutritivo medio por cada
100 g producto en polvo,/ Gennemsnitlig naeringsveerdi pr. 100 g Terprodukt/Anncksen keskimaardi-
nen ravintosisdlid per 100 g kuivatuote,/Giennomsnittlig naeringsverdi pro 100 g terrprodukt/Genomsni-
tiligt néringsvéirde per 100 g Torrprodukt:

kJ/keal 1654/395
Fett/Fat/Lipides/Grasso/ Vetten/Grasa/Fedtstof /Rasvaa/Fett 00g
- davon gesdttigte Fettséuren/of which saturated fatty acids/ 00g

dont acides gras /di cui acidi grassi saturi/ waarvan verzadigde vetzuren/de los cuales acidos
?rosos saturados,/ deraf maettede fedtsyrer/téstd tyydyttyneitd rasvahappoja/ derav mettede
ettsyrer/ddrav métiade feftsyror

Kohlenhydrate/Carbohydrates/Glucides/Carboidrati/ Koolhydraten/Hidrato de carbono/ 959g
Kulhydrat/Hiilihydraatteja/karbohydrater/Kolhydrat
- davon Zucker/of which sugar/dont sucres/di cui: zuccheri/ waarvan suikers/de los cuales 94,5 ¢g

aztcares/ heraf sukkerarter/josta sokereita/hvorav sukkerarter/varav sockerarter

Ballaststoffe/Fibre/Fibres alimentaires/Fibra/ Vezels/Fibra/ Kostfibre/Ravintokuitu/Kostfi- 00g
ber/Fiber

Eiweiss/Protein/Protéines/Proteina/Eiwitten/Proteina/ Protein/Valkuaista/protein/Protein 0,2g
Salz/Salt/Sel/Sale/Zout/Sal/Salt/Suola 02g

Mindesthaltbarkeit/ Expire date/ Date d'expiration/ Data di scadenza/ Vervaldatum/ Fecha de caducidad/
Udlgbsdato/ Viimeinen kaytiépéiva,/ Utlepsdato/ Utgéngsdatum:

15 Jahre/years/ans/anni/ jaren/ afios/ flere &r/wuotta/ &r

Die angefthrten Fiillmengen und Kalorienanzahl kann sich je nach Charge geringfigig édndem./ The stated quantities and calories number may change
slightly depending on the lot./ les quantités et le nombre de calories indiqués peuvent légérement changer en fonction du lot./ le quantita indicate e il
numero di calorie possono variare leggermente a seconda del lotto. / De vermelde hoeveelheden en het aantal calorieén kunnen enigszins variéren, afhan-
kelijk van de partij./ Las canfidades indicadas y el nimero de calorias pueden cambiar ligeramente segun el lote./ De angivne maengder og kalorier kan
variere lidt afheengigt of partiet./ lImoitetut maarét ja kaloreiden méard voivat muuttua hieman erdstd riippuen./ De angitte mengdene og antall kalorier kan
endres noe avhengig av partiet./ De angivna kvantiteterna och kaloriemna kan variera nédgot beroende pd partiet.

| Hessenring 23 | 64546 Morfelden-Walldorf | Germany
Tel: +49 61 05 45 67 89 | Fax: +49 61 05 4 58 77 | sales@katadyn.de | www.katadyngroup.com
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LACTOSE FREE GMO FREE VEGAN

TECHNISCHE DATEN

TECHNICAL DATA

NRG-5°
NOTVERPFLEGUNG

LAKTOSE FREI, OHNE GENTECHNIK, VEGAN

NRG-5® Notrationen mit hochwertigen Inhaltsstoffen. Eine
Packung NRG-5® (500g / 2300 kcal) deckt den Tages-
energiebedarf eines Erwachsenen. Sofort verzehrbar, kein
Erhitzen oder Kochen notwendig. Auch fir Kinder ab dem
6. Monat geeignet. Zerkleinert man die Riegelkomprimate
und fugt Wasser hinzu kann ein nahrhafter Brei oder je
nach Zugabe der Wassermenge ein Energy Drink zuberei-
tet werden.

Zutaten: Gebackener Weizen, Palmfett, Zucker, Soja
Protein, Gerstenmalzextrakt, Dikaliumphosphat,
Kaliumchlorid, Tricalciumphosphat, Kalziumkarbonat,
Magnesiumoxid, Wasserfreie Dextrose, Ascorbinsaure
(Vitamin C), Eisensulfat, DLalpha Tocopherylacetat

NRG-5°
EMERGENCY FOOD RATION

LACTOSE FREE, NON GMO, VEGAN

NRG-5® emergency food rations, fortified with high quality
ingredients. A pack of NRG-5® (500g / 2300 kcal) covers
the daily energy requirements of an adult. Ready-to-eat, no
heating or boiling required. Can be given to children as of 6
months old. By crushing the compressed bars and adding
water, you can prepare a nutritious mash or an energy
drink, depending on how much water you add.

Ingredients: Baked wheat , palm fat, sugar, soy protein,
barley malt extract , Di-potassium phosphate, Potassium
chloride, Tri-calcium phosphate, Calcium carbonate, Mag-
nesium oxide, Dextrose anhydrous, Ascorbic acid (Vitamin
C), Ferrous sulfate, DL-alpha tocopheryl (Vitamin E) ace-
tate, Retinyl (Vitamin A) acetate, Cholecalciferol (Vitamin

(Vitamin E), Retinylacetat (Vitamin A), Cholecalciferol
(Vitamin D3), Cyanocobalamin (Vitamin B12).

D3), Cyanocobalamin (Vitamin B12).

Art.-Code: 30200 Country of origin: DE

EAN Code: 4260201460034 CTN: 19019099

Verpackung Packaging

Einheit 9 Riegel = 500 g Ration Unit 9 bars = 500 g ration

Sprache auf der Verpackung EN, DE, FR Language packaging EN, DE, FR

Karton 24 x500 g Carton 24 x500 g
LxBxH = 36,5 x 17,5 x 30 cm LxWxH = 36,5x 17,5 x 30 cm
12 kg netto / 13.1 kg brutto 12 kg net/ 13,1 kg gross weight

Palette je 42 Kartons Pallet 42 carton each

3 Lagen je 14 Kartons
1.008 Stiick pro Palette
LxBxH =120 x 80 x 104 cm
530 kg netto / 570 kg brutto

3 layer of each 14 cartons

1.008 pieces per pallet

LxWxH = 120 x 80 x 104 cm
530 kg net / 570 kg gross weight

20 Container:

1.500 Kartons
19.650 kg brutto

20 Container:

1.500 carton
19.650 kg gross weight

Lagerbedingungen:

kihl und trocken

Storage conditions:

keep cool and dry

Ideale Temperatur:

20°C £ 5.

Ideal temperature:

20°C £ 5.

Mindesthaltbarkeit:

20 Jahre ab dem Datum der
Produktion

Katadyn Europe Food GmbH | Dieselstr. 23 | 61239 Ober-Morlen | Germany
Tel: +49 6105 45 67 89 | Fax: +49 6105 458 77 | order@katadyn.de | www.katadyngroup.com

Expire date:

20 years from the date of
production

Emergency Food is a Katadyn Group Brand.
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TECHNISCHE DATEN

NRG-5°
NOTVERPFLEGUNG

Nahrwerteangaben pro Ration je 500 g:
Brennwert kJ/kcal 9.600/2.300

Nahrwerteangaben pro 100 g:

BY TREK'N EAT

TECHNICAL DATA

NRG-5°

EMERGENCY FOOD RATION

Nutrition declaration per ration 500 g:

Energy kJ/kcal

9.600/2.300

Nutrition declaration per 100 g:

Brennwert kJ/kcal 1.920 /460
Fett 173 ¢
- davon gesattigte Fettsauren 86 g
Kohlenhydrate 531 g
- davon Zucker 154 g
Ballaststoffe 71 g
Protein 145 g
Salz 048 g

Vitamine pro 100 g:

Vitamin A 160,0 mg
Vitamin D3 1,0 mcg
Vitamin E 24 mg
Vitamin C 16,0 mg
Vitamin B12 0,5 mcg

Mineralstoffe pro 100 g:

Kalzium 160,0 mg
Phosphor 140,0 mg
Kalium 400,0 mg
Magnesium 75,0 mg
Eisen 28 mg

% der empfohle-
nen Tagesdosis

20 %
20 %
20 %
20 %
20 %

20 %
20 %
20 %
20 %
20 %

Katadyn Europe Food GmbH | Dieselstr. 23 | 61239 Ober-Morlen | Germany
Tel: +49 6105 45 67 89 | Fax: +49 6105 458 77 | order@katadyn.de | www.katadyngroup.com

Energy kJ/kcal 1.920 / 460
Fat 173 g

- of which saturates 86 g
Carbohydrate 531 g

- of which sugars 154 g
Fibre 71 g
Protein 145 g
Salt 048 g
Vitamin per 100 g: pecalivialle
Vitamin A 160,0 mg 20 %
Vitamin D3 1,0  mcg 20 %
Vitamin E 24 mg 20 %
Vitamin C 16,0 mg 20 %
Vitamin B12 0,5 mcg 20 %
Minerals per 100 g:
Calcium 160,0 mg 20 %
Phosphor 140,0 mg 20 %
Potassium 400,0 mg 20 %
Magnesium 75,0 mg 20 %
Iron 2,8 mg 20 %

Emergency Food is a Katadyn Group Brand.

Print Nr. 20210225



KATADYN" TECHNISCHES DATENBLATT

KATADYN BEFREE WATER FILTRATION SYSTEM 1.0L - Ulialeichte und schnelle Wasserfiliration

PRODUKTMERKMALE

Technologie: Hohlfaserfilter; 0,1 Mikron {0,0001 mm)

EZ-Clean Membrane™ '

Wirkung: Entfernt Bakterien, Zysten und Sedimente

Leistung: Bis zu 2 |/min |

lebensdauer:  Bis 1'000 | abhéngig von der Wasserqualitét '

Cewicht: ca. 63 g

Masse: 26,5x8x6,5cm

Garantie: 2 Jahre

Material: EZ-Clean Membrane™ mit Hohlfasern 2
Hydrapak® SoftFlask™ aus TPU (Thermoplastisches I.E
Polyurethan), 100% PVC und BPA frei fua]

Zubehdr: EZ-Clean Membrane™, Hydropak® SoftFlask™ 1.0L

Artikel-NIr.: 8018007 Katadyn Befree 1.0L

Serie: Ultralight

FAKTEN

Uliraleichter und kompakter Hohlfaserfiller mit einem Gewicht von nur 63 g
Dank des zusammenfaltbaren Trinkbeutels passt der Filter sogar in Laufhosen, Fahrradhosen, Schwimm- und
Fischerwesten.

*  Mit einer Porengrésse von 0.1 Mikron (0.0001 mm) entfernt der Katadyn BeFree™ 1.0L zuverléssig Bakterien, Zysten
und Sedimente.

* Die EZClean Membrane™ kann durch schitteln oder schwenken ganz einfach gereinigt werden. Kein Riickspilen und
keine Hilfsmittel nétig.

PRODUKTMERKMALE > NUTZEN KURZPROFIL
Schneller Durchfluss von bis zu 2 Liter pro Minute Kompakter und ultraleichter
Einfache Reinigung > durch schiitteln oder schwenken Filter mit schnellem
Kompoakier Filter, zusammenfaltbarer Trinkbeutel > minimales Gewicht und Durchfluss. Fir 1 -2
geringer Platzbedarf Personen. Ideal for

e EZ-Clean Membrane™ aus Hohlfasern Reisen, Wandern.



KATADYN" TECHNISCHES DATENBLATT

KATADYN BEFREE WATER FILTRATION SYSTEM 1.0L - Ulialeichte und schnelle Wasserfiliration

DETAILANSICHT

Trinkaufsatz mit Schutzkappe

—— 42 mm breite Offnung fir einfaches Befillen

= ATADY N
g ™ .
EZClean Membrane™ —— T Free Flow Channels™ fijr schnellen

Wasserfluss und einfache Reinigung

Strapazierféhiger, langlebiger d
1.0L Trinkbeutel von Hydrapak® .

Details Uber Ersatzteile erhalten Sie bei lhrem Katadyn Héndler.

TESTS

Bachema AG, Schweiz, 05.04.2016 - Escherichia coli, Enterokokken, Pseudomonas aeruginosa

Anderungen vorbehalten
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